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ی  یر  رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصو
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

نامزدها مردم را در حل مشکلات 
ود کنند مشارکت بالا می ر اقتصادی شان قانع 

رئیسی: آیت اله 

ظرفیت های  ۷۰درصد 
کشور غیرفعال است اقتصادی 

محسن رضایی:

آمده ام تا به وضع  بی سامان 
موجود،  خاتمه بدهم

هاشمی: زاده  قاضی   

ایرانی  هیچ  سلام  دولت   در   
نباشد مسکن  بدون 

ق  ۱۳ دلیل اصلی قطع بر

 بی کفایتی دولت، خشکسالی 
؟! ز یا معضلی به نام رمز ار

 همه چیز درباره
ونا؛ از سینوفارم   10 واکسن کر

تا بهارات بیوتک

ی  ی مستمر افزایش ۱.۷برابر
مددجویان نهادهای حمایتی

وایت زاکانی از علت رد صلاحیتش  ر
 در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶

 ادعای دوتابعیتی بودن 
دخترم کذب است

واکنش بازار به مصوبه 
و رسمی افزایش قیمت خودر

سخنگوی ستاد انتخابات:

 بیش از یک میلیون و 300 هزار 
یم رأی اولی در انتخابات دار

  متوسط قیمت خانه در 
ی ۲۸ میلیون پایتخت به متر می خواهم امید را در دل 

جوانان  ایجاد کنم

پرداخت وام 500 میلیونی خبری خوب برای زوج های جوان؛
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آیت الله رئیسی: ۷0درصد ظرفیت های اقتصادی کشور غیرفعال است

اخبار

داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری گفت: ۷۰درصد ظرفیت های اقتصادی کشور غیرفعال اســت که می توان این ظرفیت اقتصادی خالی کشور را راه اندازی کرد. آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری صبح امروز پس از حضور در صداوسیما به منظور ضبط گفت وگوی رادیویی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه “هم اکنون ۷۰ 
درصد ظرفیت های اقتصادی کشور غیرفعال است”، اظهار داشت: با فعال شدن این ظرفیت ها می توانیم سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم. وی افزود: شفافیت از نکاتی است که 
یک عده شعارش را می دهند ولی ما بنا داریم که هم در حوزه اجرا و هم در حوزه تصمیم گیری، شفافیت وجود داشته باشد تا مردم احساس آرامش کنند. این داوطلب انتخابات 

ریاست جمهوری هم چنین گفت: مسکن سازی یک نیاز امروز جوانان و مردم است و مانند یک لوکوموتیو است که بخش های دیگر اقتصادی را نیز فعال می کند.

نیاز حیاتی بازار مسکن به ساخت ۶ میلیون واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۴
بر اســاس بررسی های طرح جامع مسکن، کشور تا پایان سال ۱۴۰۴ نیاز به ساخت حداقل ۶ میلیون 
واحد مســکونی دارد تا التهاب شکل گرفته در سال های اخیر ساماندهی شود. قانون اساسی کشور در 
قالب ۳ اصل ۳، ۳۱ و ۴۳ قانون اساســی، داشتن مسکن متناسب با نیاز را حق هر خانوار ایرانی تلقی 
کرده و بر این مبنا دولت مکلف اســت، زمینه تامین این نیاز را مهیا ســازد. یکی از سوالات پر تکرار 
پیرامون مسئله تامین مسکن، نیاز سنجی در این حوزه است. در همین رابطه مسئولان اعداد متفاوتی 
از ساخت سالانه ۲۰۰ هزار مسکن گرفته تا نیاز دو میلیونی به ساخت را مطرح می کنند.   در همین 
راســتا براساس واقعیت های بازار مســکن، برآورد میزان واقعی نیاز کشور به تولید مسکن از اهمیت 
خاصی برخوردار اســت و باید بررسی شود آیا اتکا به تولید بخش خصوصی در این حوزه و ادامه روند 
فعلی می توان امیدی به تنظیم بازار مسکن و کنترل عرضه و تقاضای این بازار داشت. بدین منظور با 
استفاده از داده های حاصل از سرشماری مسکن و نفوس در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۵ و همچنین با 
هدف رسیدن به نقطه مطلوب تا سال ۱۴۰۵ این بررسی انجام شده است. نیاز به تولید مسکن را می 
توان ناشــی از ۴ دســته عامل دانست که شامل جبران کمبود مسکن در برابر تعداد خانوار موجود در 
کشور، نیاز ناشی از تقاضاهای جدید بازار مسکن که عمدتا ناشی از ازدواج هستند، نوسازی و بهسازی 
واحدهای مســکونی موجود در بافت های فرســوده شهری و روستایی و ســایر موارد از جمله ذخیره 
طبیعی مسکن می شود. مطابق با سرشماری سال ۹۵ در حالی که تعداد خانوارهای کشور ۲۴ میلیون 
و ۱۹۶ هزار خانوار گزارش شده، تعداد واحدهای مسکونی دارای سکنه کشور ۲۲ میلیون و ۸۲۵ هزار 
واحد بوده اســت. یعنی در شــرایط فعلی بعضی از خانوارهای کشور به صورت مشترک در یک واحد 
مســکونی زندگی می کنند و یا به محل زندگی آن ها نمی توان مســکن اطلاق کرد. پس برای اینکه 
هر خانوار یک واحد مسکونی برای سکونت داشته باشد، بازار مسکن کشور با یک میلیون و ۳۷۱ هزار 

واحد مسکونی کمبود مواجه است.
سایر موارد از جمله ذخیره طبیعی مسکن

در کشــورها به منظور تنظیم بازار عرضه و تقاضا همواره باید تعدادی واحد مســکونی قابل از سکنه 
وجود داشته باشد. همچنین با توجه به اینکه همواره ساخت وساز در مناطق شهری بزرگ از متوسط 
کشــوری بالاتر بوده، تعداد واحدهای مســکونی در کل کشــور به صورت متوازن توزیع نیافته است، 
بنابراین لازم است تعداد واحدهای کشور بیش از تعداد خانوارهای کشور باشد. البته به این موارد باید 
واحدهایی که برای مصارف اداری و غیرمســکونی تولید می شوند، نیز اضافه کرد. لذا به نظر می رسد 
که می بایســت حدود ۶۰۰ هزار واحد نیز به عنوان ذخیره بازار، در ده ســال برنامه ریزی شود. شاید 
مطرح شــود که می توان واحدهای مســکونی خالی که هم اکنون در کشــور به تعداد قابل توجه ای 
وجود دارد، به عنوان ذخیره بازار در نظر گرفته شــود. حال آنکه بخش عمده ای از واحدهای خالی به 
دلیل لوکس بودن یا تفریحاتی بودن )نظیر واقع شدن در مناطق گردشگری( قابل سکونت برای عموم 
جامعه نیســت. در واقع بخش عمده ای از این واحدها چنانچه قابــل عرضه به بازار بودند، هم اکنون 

خالی باقی می ماندند.
تقاضاهای جدید بازار مسکن

بازار مســکن همواره با تقاضاهای جدیدی مواجه اســت که عمده ترین این تقاضاها ناشــی از ازدواج 
اســت. برای برآورد این نیاز می توان دو مسیر را انتخاب کرد. یکی از این روش ها با استفاده از تعداد 
ازدواج های صورت گرفته در ســال های اخیر و بدست آوردن برآوردی با استفاده از این داده هاست. 
بر این اساس، از آنجایی که در ده سال اخیر، به صورت میانگین ۷۸۳ هزار ازدواج رخ داده است، می 
توان گفت بازار مسکن باید پاسخگوی این تعداد تقاضای جدید باشد. اما این نکته قابل اهمیت است 
که میزان ازدواج در کشــور به شرایط اقتصادی خانواده ها وابستگی بسیاری دارد. در این بین تامین 
مســکن نقش بسیار اساســی دارد؛ یعنی اگر تامین مسکن به سهولت و با هزینه های کمتری ممکن 
شود، بی شک آمار ازدواج در کشور با رشد قابل توجهی رو به رو خواهد شد. بنابراین یک روش دیگر 
برای محاســبه مسکن مورد نیاز کشور برای عرضه به تقاضاهای ناشی از ازدواج، در نظر گرفتن تعداد 

ازدواج های ممکن در کشور است. بر همین اساس مطابق با سرشماری ۱۳۹۵، حدود ۱۴ میلیون نفر 
مرد هرگز ازدواج نکرده در بازه ســنی ۱۰ سال و بیشــتر در کشور وجود دارد که تا سال ۱۴۰۵ ـ با 
احتســاب مرگ و میر ـ حدود ۱۲ میلیون نفر از آنها به ســن بالای ۲۰ سال خواهند رسید. تبعا برای 

تشکیل خانواده و نیاز به مسکن این ۱۲ میلیون نفر، می بایست پیش بینی های لازم صورت پذیرد.
نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی موجود در بافت های فرسوده شهری و روستایی

مطابق با بررســی های انجام شــده توسط وزارت راه و شهرسازی در ســال ۱۳۹۲ برای بازنگری در 
طرح جامع مســکن، در حال حاضر در کشــور ایران بیش از ۱۱.۲ میلیون نفر در ۷۶.۴ هزار هکتار 
بافت فرسوده شهری زندگی می کنند. در این صورت می توان گفت به صورت میانگین ۲۱ درصد از 
واحدهای مسکونی کشور در بافت فرسوده قرار دارند که با توجه به مشکلات متعدد بافت های فرسوده، 
خصوصاً زلزله خیز بودن ایران، این مســئله تبدیل به »تهدیدی« انســانی، اجتماعی و اقتصادی برای 
شهرها و کلان شهرها شده است. علاوه بر این باید واحدهایی که خارج از بافت فرسوده قرار دارند ولی 
به دلیل ســن بالا و عدم اســتحکام مصالح به کار رفته نیاز به بازســازی و بهسازی دارند، اضافه کرد. 
بنابراین با یک برآورد حداقلی می توان گفت ۵ میلیون واحد مسکونی فرسوده شهری نیاز به بازسازی 
دارد. در روســتاهای کشور، ســهم واحدهای مسکونی غیر مقاوم نگران کننده تر است. مردادماه سال 
۹۶ عزیزالله مهدیان، معاون بازســازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفته بود: »هم اکنون بیش از سه 
میلیون و ۲۰۰ هزار واحد روستایی غیر مقاوم در کشور وجود دارد«. بنابراین در مجموع باید گفت ۸ 

میلیون واحد مسکونی کشور باید مورد بازسازی و بهسازی قرار گیرند.
نیاز واقعی کشور، تولید ۶ میلیون واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۴

با جمع بندی موارد ذکر شده، برای حل مشکل عرضه مسکن کشور تا سال ۱۴۰۵، لازم است از سال 
۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۴ بیش از ۶ میلیون واحد مسکونی تولید و به بازار عرضه گردد. بنابراین میزان نیاز 
واقعی کشــور تولید ۱.۵ میلیون واحد در ســال است و ادامه روند فعلی بدون ایجاد جهش در ساخت 
مســکن نمی تواند مشکلی از مشکلات بازار مسکن کشــور حل کند. در پایان باید گفت حل مشکل 
کمبود تولید و عرضه واحدهای مســکونی نیاز به توجه جدی سیاست گذران و مسئولین وزارت راه و 
شهرســازی دارد که در این راستا، حمایت صحیح از تولید و عرضه مسکن، افزایش میزان اعطای وام 
ساخت مسکن، حذف هزینه زمین از هزینه نهایی مسکن و مقابله جدی با سوداگران بازار مسکن می 

تواند راه گشا باشد.

محسن رضایی همزمان با آغاز تبلیغات انتخاباتی:

آمده ام تا به وضع بی سامان 
موجود، خاتمه بدهم

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در توییتر نوشت: با 
صراحت و محکم می گویم که آمده ام تا به وضع بی سامان 
موجود، خاتمه بدهم. محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در توییتر نوشت: با صراحت و محکم می گویم 
که آمده ام تا به وضع بی سامان موجود، خاتمه بدهم. کسی 

که با برنامه وارد رقابت می شود، عرصه را ترک نمی کند.

شرایط فعالیت تالارهای پذیرایی 
اعلام شد

در پی پیگیری های مستمر اتاق اصناف ایران مبنی بر بازگشایی و 
فعالیت مجدد تالارها، کمیته امنیتی، اجتماعی ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا امروز موافقت خود را درخصوص صدور مجوز فعالیت 
مجدد تالارها مشروط بر رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی 
و نظارت دقیق بر اجرای ضوابط و دستورالعمل ها اعلام داشت. 
براین اساس مقرر شد در فضای باز تالارها با در نظر گرفتن فاصله 
۳ متر برای هر صندلی و تامین فضای ۸متر مربع برای هرنفر، 
حداکثر با ۳۰٪ ظرفیت فعالیت و پذیرش مشتری برای خدمات 
صورت پذیرد. همچنین درخصوص فضای بسته و مسقف تالارها 
)سالن( علاوه بر الزام رعایت دستورالعمل ها اعلام شده در فضای 
باز، رعایت محدودیت پذیرش مشتری در شهرهای قرمز حداکثر 
تا ۱۵ نفر، نارنجی ۲۰نفر، زرد ۳۰ نفر و در شهر ها با شرایط آبی 
تا ۵۰ نفر لازم  و ضروری است. جزئیات، الزامات و پروتکل های 
بهداشتی مربوط به تالارداران در سایت اتاق اصناف ایران و نیز 
سایت مرکز بهداشت محیط کار وزارت بهداشت درج شده است.

سایه انس جهانی و مذاکرات 
وین بر بازار طلا

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: قیمت طلا و سکه 
تحت تأثیر افزایش بهای انس جهانی طلا در روزهای اخیر اندکی 
بالا رفته، اما ممکن است در صورت نتیجه مثبت مذاکرات وین 
و کاهش قیمت ارز، دوباره ســیر نزولی به خود بگیرد. »محمد 
کشــتی آرای« داشت: انس جهانی افزایش قیمت پیدا کرده و 
همین امر بیشترین نقش را در افزایش قیمت طلا داشته است. 
در روز چهارشنبه، قیمت انس به یکباره حدود ۲۸ دلار بالا رفت و 
همین امر در سیر صعودی قیمت طلا تعیین کننده بود.  کشتی 
آرای در بیان دلایل این موضوع، اضافه کرد: در حال حاضر تورمی 
در دنیا ایجاد شده که برخلاف پیش بینی های قبلی است. تا چند 
ماه پیش تحلیل ها این بود که با توجه به اینکه اقتصاد دنیا تحت 
تأثیر کرونا قرار گرفت، افزایش قیمت انس جهانی ایجاد شد. بعد با 
تغییر وضعیت و شروع واکسیناسیون در اکثر کشورها پیش بینی 
این بود که قیمت انس جهانی کاهش پیدا خواهد کرد و به سطح 
قیمت حدود ۱۴۰۰ دلار می رسد. وی ادامه داد: اما اتفاق دیگری 
که اکنون افتاده این است که به خاطر همین بیماری کرونا یک 
تورمی در دنیا ایجاد شده که کاهش ارزش دلار را در پی داشته و 
کاهش ارزش جهانی دلار نیز به افزایش قیمت انس جهانی منجر 
شــده است. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران به موضوع 
حباب سکه اشاره کرد و اظهار داشت: حباب سکه در این روزها 
خیلی کم شده و حتی در پنجشنبه گذشته به پایین ترین حد 
خودش در چندسال اخیر رسید و صفر شد. در دو یا سه روز اخیر 
حباب سکه زیر ۱۰۰ هزار تومان بوده است که رقم قابل توجهی 
نیست. اما، نیم سکه، ربع سکه و سکه های گرمی همچنان حباب 
بالایــی دارند. وی درباره قیمت طلا در روزهای آینده نیز گفت: 
چشم بازار ارز به مذاکرات وین دوخته شده تا مشخص شود که 
به چه شکلی پیش خواهد رفت. ما انتظار داریم نتایج آن مثبت 
بوده و به برداشته شدن تحریم ها و کاهش نرخ ارز منجر شود که 
این موضوع بسیار تأثیرگذار خواهد بود. اما فعلاً نتیجه نامشخص 
است.   در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه )پنجشنبه(، ارزش هر قطعه 
ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید با  افزایش ۱۰ هزار تومانی 
نسبت به روز گذشــته به رقم ۱۰ میلیون و ۳۱۰۰ هزار تومان 
رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۲۸۰ 
هزار تومان معامله شد. همچنین امروز نیم سکه بهار آزادی پنج 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۵۰ تومان و 
سکه یک گرمی هم ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. 
عــلاوه بر این، در بازار طلا نیز نــرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به 
یک میلیون و ۴۶ هزار تومان رسید. قیمت مثقال طلا نیز چهار 
میلیون و ۵۳۲ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز 

امروز یک هزار و ۸۹۵ دلار و ۷۸ سنت فروخته شد.

طبق آخرین داده های مرکز آمار کشــور متوســط قیمت خرید 
و فروش واحدهای مسکونی شــهر تهران در اردیبهشت ۱۴۰۰ 
نســبت به ماه قبــل از آن با ۱.۸ درصد کاهــش به متری ۲۸ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رســید.  در اردیبهشــت ماه امسال، 
تعداد معاملات آپارتمان های مســکونی شهر تهران به سه هزار 
و ۹۰۰ واحد مســکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۸۸.۱ درصد 
افزایش و نســبت به ماه مشابه ســال قبل ۶۵.۲ درصد افزایش 
نشان می دهد. بررســی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله 
شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که تعداد 
واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۳۵.۷ درصد بیشترین سهم را 
به خود اختصاص داده اند.   همچنین در این دوره شاخص کرایه 

مسکن اجاره ای در تهران و کل مناطق شهری نسبت به ماه قبل 
)اســفندماه(  و همچنین ماه مشــابه سال قبل به ترتیب معادل 
۳۲.۶ و ۳۶.۳ درصد رشــد داشته اســت. توزیع تعداد معاملات 
انجام شــده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در اردیبهشت 
ســال ۱۴۰۰ حاکی از این اســت که از میــان مناطق ۲۲ گانه 
شــهر تهران، منطقه ۵ با ســهم ۱۵.۳ درصدی از کل معاملات،  
بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را به خود اختصاص داده 
اســت. در مجموع ۷۱.۵ درصد از کل تعداد معاملات انجام شده 
در شــهر تهران در اردیبهشت امسال مربوط به ۱۰ منطقه شهر 
)به ترتیب بیشترین فراوانی شامل مناطق ۵، ۱۰، ۴، ۲، ۷، ۱۴، 
۱، ۱۵، ۸ و ۳( بوده است. طبق داده های آماری بانک مرکزی در 

اردیبهشت ۱۴۰۰، بیشترین سهم معاملات )۲۱.۴ درصد( مربوط 
به واحدهای با ارزش ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان اســت. 
همچنین ۱۶.۹ درصد معاملات مربوط به واحدهای با ارزش یک 
تــا ۱.۵ میلیارد تومان و ۱۲ درصد معاملات مربوط به واحدهای 
۱.۵ تا ۲ میلیارد تومان است. در مجموع در ماه مورد نظر حدود 
۵۳.۵ درصد از معاملات مربوط به واحدهای مســکونی با ارزش 
کمتر از ۲ میلیارد تومان اســت. »گزارش تحولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران در اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۰« برگرفته از 
آمارهای خام ســامانه ثبت معاملات املاک و مســتغلات کشور 
اســت که توسط اداره بررســی ها و سیاست های اقتصادی بانک 

مرکزی تهیه و منتشر می شود.

بانک مرکزی اعلام کرد:

 متوسط قیمت خانه در پایتخت به متری بیش از ۲۸ میلیون تومان رسید

چندین ماه اســت که فعالان صنعت طیور در مورد افزایش مجدد 
قیمت مرغ به دلیل بالا رفتن هزینه های تولید هشدار می دهند ولی 
به نظر می رسد مسئولان مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی و وزرات 
صمت خودشان را به خواب خرگوشی زده اند و هشدارهای داده شده 
را در نظر نمی گیرند. سال ۱۳۹۹ سال پرفراز و نشیبی برای بازار مرغ 
بود. سالی که به دلیل کمبود نهاده های دولتی، افزایش قیمت سویا، 
ذرت و جوجــه یکروزه در بازار آزاد، کاهش جوجه ریزی و انحراف در 
توزیع، قیمت مرغ به ۳۰ هزارتومان هم رســید و عرضه مرغ تنظیم 
بازاری به قیمت هرکیلو ۲۰ هزار و۴۰۰ تومان در میادین، بســیاری 
را روانه صف های طولانی کرد. صف هایی که تا روزهای پایانی سال 
۱۳۹۹ ادامه داشــت و البته به ابتدای سال ۱۴۰۰ هم کشیده شد. 
در فروردین ۱۴۰۰ دولت تصمیم گرفت برای ســاماندهی بازار مرغ 
قرارگاهی تحت عنوان  قرارگاه ســاماندهی مرغ کشــور  به ریاست 
وزیر جهاد کشــاورزی و با حضور نمایندگانی از ارگان های مختلف 
از جمله قوه قضاییه و وزارت صمت تشــکیل دهد.  قرارگاه نیز برای 
ســاماندهی بازار مرغ و ایجاد ثبات در آن، نرخ مصوب مرغ را که از 
مدتها قبل تولیدکنندگان نسبت به آن انتقاد داشتند، افزایش داد؛ به 
طوری که قیمت مرغ منجمد در سرد خانه کیلویی ۱۸ هزار و ۸۰۰ 
تومان، قیمت مرغ منجمد برای مصرف کننده کیلویی ۱۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان، قیمت مرغ زنده در کشتارگاه کیلویی ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان، 

قیمت مرغ آماده طبخ در میدان بهمن تهران کیلویی ۲۳ هزار و ۳۰۰ 
تومان و قیمت مرغ آماده طبخ برای مصرف کننده کیلویی ۲۴ هزار 
و ۹۰۰ تومان تعیین شــد.   در حالی که به نظر می رسید اقدامات 
این قــرارگاه ثبات را به بازار مرغ بازگردانده و مرغ در ســال جدید 
با قیمت های منطقی تر به دســت مصرف کننده می رسد اما طولی 
نکشید که افزایش قیمت جوجه یکروزه خواب آرام بازار مرغ را آشفته 
کرد و صدای تولیدکنندگان را نیز درآورد. افزایش قیمتی که برخی 
از فعالان این صنعت علت آن را خروج جوجه های تولیدی توســط 

واحدهای مرغ مادر به صورت غیرقانونی از کشور در سایه نبود نظارت، 
کمبود جوجه ریزی  و حضور دلالان در بازار عنوان کردند. این فعالان 
و تولیدکنندگان بارها در صحبت های خود اعلام کردند که مرغداران 
نمی توانند جوجه یکروزه را با قیمت مصوب ۴۲۰۰ تومان تهیه کنند 
و قیمت جوجه یکروزه در بازار به ۲ برابر نرخ مصوب رسیده و با قیمت 
های ۸۰۰۰ تا ۹۰۰۰ خرید و فروش می شود. آنها همچنین به افزایش 
هزینه های دیگر از جمله کرایه های حمل و نقل، دستمزد کارگر، دارو، 
واکسن، نهاده ها و ... اشاره و از وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت 
درخواســت کردند که برای شرایط پیش آمده تدابیری اتخاذ کنند. 
آنها همچنین هشــدار دادند که اگر بر بازار جوجه یکروزه کنترل و 
نظــارت جدی تری صورت نگیرد یا با کمبود مرغ در ماه های آینده 
مواجه خواهیم شد یا قیمت مرغ افزایش خواهد یافت. هشدارهای 
داده شده از ســوی تولیدکنندگان اما جدی گرفته نشد و براساس 
آخرین مشاهدات میدانی از بازار،  قیمت مرغ مجددا به ۳۰ هزارتومان 
بازگشت. یعنی همان قیمتی که اسفندماه سال گذشته این کالای 
پروتیئنی پرمصرف را از سفره های برخی خانواده ها حذف یا  بسیاری 
را برای خرید یک کیلو مرغ دولتی روانه صف های طولانی در شرایط 
کرونایی کرد. با این حال، نوســانات فعلی قیمت مرغ نشان می دهد 
که هنوز مشکلات صنعت طیور به طور کامل و ریشه ای حل نشده 
و همچنان گوش شنوایی برای مشکلات تولیدکنندگان وجود ندارد.

مرغ گران و مسئولان همچنان بی تفاوت!
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وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای برگزاری موفق انتخابات سوریه و پیروزی بشار اسد را به دولت و ملت سوریه تبریک گفت.  در این بیانیه آمده است: 
برگزاری موفق انتخابات و مشارکت گسترده مردم سوریه گام مهمی در استقرار صلح، ثبات، آرامش، بازسازی و شکوفایی سوریه است.  در این بیانیه تاکید شده است : جمهوری 
اسلامی ایران ضمن احترام به تصمیم مردم سوریه، از حق تعیین سرنوشت ملت سوریه و آینده آن کشور بدون هرگونه دخالت خارجی حمایت کرده و پیروزی قاطع رئیس جمهور 

اسد در این انتخابات را به ایشان و مردم مقاوم سوریه تبریک می گوید.

تبریک وزارت خارجه به بشار اسد، دولت و ملت سوریه

 اخبار

ست
سیا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

نامزدها مردم را در حل مشکلات اقتصادی شان قانع کنند 
مشارکت بالا می رود

رهبر معظم انقلاب اسلامی پنج شنبه گذشته در دیدار تصویری با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
سخنان مهمی درباره مسائل اخیر انتخابات، بیان راه حل های عینی و واقعی درباره مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مردم در برنامه های انتخاباتی نامزدها را عامل اصلی در افزایش انگیزه مشارکت در انتخابات خواندند و با تبیین بایدها و 
نبایدهای رقابت های انتخاباتی تأکید کردند: اثر نتیجه انتخابات سال ها بر زندگی مردم و کشور سایه افکن خواهد بود و 

امیدواریم انتخابات ۲۸ خرداد بر خلاف خواسته دشمنان مایه آبرو، عزت و سربلندی ایران بشود.
ایشان در این دیدار که در آغاز دومین سال فعالیت مجلس یازدهم صورت گرفت، همچنین با بیان توصیه هایی به 
نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی برای استمرار ویژگی هایی نظیر »حرکت انقلابی و خردمندانه«، »تلاش 
بی وقفه« و »کارآمدی و مردمی بودن« افزودند: همه مجالس همان گونه که امام بزرگوار فرمودند باید خود را عصاره 

فضائل درخشان و متعدد ملت قرار دهند.
رهبر انقلاب عملکرد مجلس در یک سال اخیر را نشان دهنده تلاش، همت بلند و کارآمدی خواندند و حضور نیروهای 
جوان و پُرتوان در کنار نیروهای دارای سوابق تقنینی و اجرایی را، موجب توفیق مجلس در تصویب لوایح و طرح های 
مهم و متعدد دانستند و با تشکر از حضور رئیس و نمایندگان مجلس در میان مردم و سفرهای استانی گفتند: این 

حرکت بسیار خوب را ادامه دهید و همیشه در کنار مردم بمانید.
ایشان تصویرسازی منفی از مجلس یازدهم را حرکتی بدون انگیزه های دلسوزانه و اصلاحی خواندند و افزودند: برخی 
انتقادات به قصد اصلاح و تکمیل صورت می گیرد اما در تصویرسازی منفی، این انگیزه ها وجود ندارد، نمایندگان 
مجلس باید با بی اعتنایی به این کارها، به اجرای وظایف خود ادامه دهند و در رفتار و گفتار بهانه ای به دست دشمنان 

و اینگونه مخالفان ندهند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان چند توصیه به نمایندگان منتخب ملت در مجلس افزودند: توصیه اصلی، انقلابی 
ماندن و حفظ ویژگی هایی نظیر »تحرک و تلاش بی وقفه« است، چرا که خداوند به فرموده قرآن کریم، ملائک رحمت 

خود را بر کسانی نازل می فرماید که در صراط مستقیم، استقامت به خرج دهند.
رهبر انقلاب با اشاره به انحراف تدریجی برخی عناصر گفتند: برخی در اوایل، پرتوان و با حرارت بودند اما وسوسه های 

مال، مقام و شهرت، راهشان را کج کرد و گاه ۱۸۰ درجه تغییر داد.
ایشان، انقلابی ماندن را نیازمند مراقبت دائمی و حساب کشی از خود دانستند و افزودند: معنای حقیقی تقوا، مراقبت 
مدام در مقابل خطرها و لغزش هاست. توصیه دوم رهبر انقلاب، »افزایش کارآمدی و وجودعقلانیت و طمأنینه« در 
مجلس بود. ایشان گفتند:  عملکرد مجلس تاکنون خوب بوده اما ریل گذاری برای اصلاح امور کشور، کارهای فراتر و 

فراوان تری می طلبد و نیازمند وجود آرامش عقلانی و پرهیز از کارهای هیجانی و احساسی است.
رهبر انقلاب، مجلس را از مظاهر عمده خرد جمعی در کشــور خواندند و با انتقاد از کسانی که در خارج مجلس، 
انقلابی گری را به معنای حرف های غیرمسئولانه و رفتار هیجانی می دانند، افزودند: انقلابی گری یعنی روحیه اقدام 

صحیح، عازم و جازم در جهت درست و برگرفته از عقلانیت.
رهبر انقلاب، امام خمینی را مظهر تمام عیار انقلابی گری و عقلانیت خواندند و افزودند: امام ره( از همه انقلابی تر و در 

عین حال عاقل تر بود و همیشه پخته تر و سنجیده تر حرف می زد و در این مسیر هیچ گاه اصطلاحاً کم نیاورد.
توصیه دیگر رهبر انقلاب، آسیب شناسی رفتار نمایندگان بود.

ایشان، استفاده از توانایی های قانونی نظیر سؤال، استیضاح و تحقیق و تفحص به نفع مسائل شخصی، گروهی یا قومی 
را از جمله این آسیب های احتمالی دانستند و گفتند: از این توانایی ها باید فقط در جهت مُرّ قانون و حقیقت استفاده 
کرد. رهبر انقلاب، ورود به مسائل اجرایی و تلاش برای سپرده شدن مسئولیت های شهری و استانی به اشخاص مورد 

نظر را از دیگر آسیب هایی دانستند که نمایندگان در معرض آنها قرار دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای، همچنین نمایندگان مجلس را به مراقبت و دقت در استفاده از تریبون مجلس توصیه کردند 
و افزودند: گاهی بیان انتقادات در جمع های محدود مؤثر است اما بیان این حرف ها در تریبون مجلس بی اثر و حتی 
مضر است. پرهیز از تلاش برای رسیدن به منصب وزارت یا پست های اجرایی توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان 
مجلس بود. ایشان، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را نیز به دقت در این موارد توصیه کردند و افزودند: البته مراقبت 

درونی نمایندگان مؤثرتر است.
توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس، »اهتمام جدی به کار کارشناسی در بررسی طرح ها و لوایح و بالا بردن 
سطح کیفی قوانین« بود. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: بالا بودن سطح کیفی قوانین به قوت و عملی بودن، صریح 
و روشن و بدون ابهام بودن، و تأویل ناپذیر بودن قوانین است و نمایندگان باید در مورد طرح ها و لوایح با صاحب نظران 

مشورت کنند تا سطح کارشناسی ارتقاء یابد.
رهبر انقلاب یک نکته را نیز متذکر شدند و افزودند: در مسائل حساس و مهم، ترجیح این است که به جای طرح، 
لایحه ارائه شود زیرا موافقت دولت به عنوان مجری را به همراه دارد و همچنین از پشتوانه کار کارشناسی بدنه دولت 

نیز برخوردار است.
حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه به »رعایت اولویت ها و مسائل اساسی« افزودند: خوشبختانه در برنامه های مجلس، 
اولویت ها دنبال می شود اما این موضوع باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و با توجه به شعار سال، اولویت اصلی 
کشور برطرف کردن موانع تولید و پشتیبانی از تولید است زیرا اگر تولید احیاء شود، اقتصاد کشور جان خواهد گرفت.

رهبر انقلاب اسلامی با یادآوری توصیه خود به دوره های مختلف مجلس در خصوص علاج تراکم قوانین خاطرنشان 
کردند: باید با مشخص کردن یک مهلت برای این موضوع فکری شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در آخرین توصیه خود به نمایندگان با اشاره به کلام پر مغز امام)ره( مبنی بر اینکه »مجلس 
عصاره فضائل ملت است«، گفتند: این کلام یعنی مجلس باید عصاره فضائل ملت باشد و فضائل ملت هم که در 
۴۲ سال گذشته و در عرصه های مختلف بروز یافته عبارتند از مجاهدت، ایثار، عزت و اعتماد به نفس، امید و توانایی 

ایستادگی در برابر مشکلات.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع انتخابات ریاست جمهوری پرداختند و افزودند: دشمنان از همه 
امکانات خود استفاده می کنند تا انتخابات مایه سرشکستگی ملت شود و برخی هم در داخل دانسته یا ندانسته حرف 
بدخواهان را ادامه می دهند اما من بسیار امیدوارم که به لطف خداوند و با همت ملت، این انتخابات مایه آبرو و عزت 

کشور شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به احراز صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری از جانب شورای نگهبان، گفتند: 
من لازم می دانم از همه کسانی که براساس احساس مسئولیت وارد عرصه انتخابات شدند، تشکر کنم و همچنین از 
کسانی که صلاحیت آنها احراز نشد و نجیبانه برخورد و مردم را دعوت به شرکت در انتخابات کردند، بطور مضاعف 

تشکر می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: عدم احراز صلاحیت برخی افراد به معنی بی صلاحیتی آنان نیست 
بلکه به این معنا است که شورای نگهبان با توجه به گزارشها، امکانات و آشنایی های خود نتوانسته صلاحیت آن فرد را 

تشخیص دهد، اگر چه ممکن است آن فرد صلاحیت بالایی هم داشته باشد.
ایشان با اشاره به برخی اعتراض ها به شورای نگهبان افزودند: البته انگیزه این اعتراض ها متفاوت است. برخی اعتراض ها 
از سر دلسوزی و به دلیل نگرانی از مشارکت پایین مطرح می شوند، و برخی هم بدلیل آنکه نامزد مورد نظرشان احراز 
صلاحیت نشده، گله مند و ناراحت هستند که به آنها ایرادی نمی شود داشت، اما برخی با اصل شورای نگهبان مخالفند 
و با مطالب خود در فضای مجازی و مطبوعات، می خواهند از این فرصت برای انتقام از شورای نگهبان استفاده کنند 

که خداوند از این افراد نخواهد گذشت.
رهبر انقلاب اسلامی درباره برخی نگرانی ها از احتمال مشارکت پایین مردم در انتخابات ۲۸ خرداد، گفتند: من معتقدم 
میزان مشارکت مردم ارتباطی با این اسم یا آن اسم ندارد بلکه مردم به دنبال فردی هستند که دارای مدیریت و اراده 
قوی و کارآمدی بالا برای حل مشکلات کشور باشد و برای مردم هم مهم نیست که این فرد چه عنوانی دارد و یا از چه 

جناحی است، البته شاید این موضوع برای گروههای سیاسی مهم باشد ولی برای عامه اینگونه نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: مهم این است که نامزدها مردم را اقناع کنند که مشکلات جامعه را می 
شناسند، مدیر و مدبر و با صداقت هستند و توانایی اداره کشور را دارند. در این صورت به لطف خدا مردم با مشارکت 

بالا در پای صندوق های رأی حاضر خواهند شد.
ایشان با اشاره به برخی اظهار نظرها مبنی بر اینکه نامزدها باید در مناظرات دیدگاههای خود را درباره فضای مجازی 
و سیاست خارجی اعلام کنند، تأکید کردند: اینها جزء مسائل مردم نیست. مسئله مردم »بیکاری جوانان، معیشت 
طبقات ضعیف و مافیای واردات« است که کمر تولید را می شکند و جوانان مبتکر و با انگیزه را مأیوس و کشاورزان 

زحمتکش را بیچاره می کند.
رهبر انقلاب در همین خصوص افزودند: اخیراً به مســئولان درباره وضعیت کشاورزان تذکر داده ایم زیرا کشاورز با 
زحمت و رنج فراوان محصولی را تولید می کند اما سیاست های نادرست و واردات، او را به خاک سیاه می نشاند و سود 

اصلی را به جیب دلال ها می برد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه باید کسی مسئول قوه مجریه شود که این مسائل و مشکلات اصلی مردم 

را بداند و بتواند آنها را حل کند، گفتند: در چنین صورتی، کشور به معنی واقعی کلمه سعادتمند خواهد شد.
ایشان مسائل سیاسی و فرهنگی را با اهمیت خواندند اما افزودند: اکنون مسئله فوری و اصلی کشور، اقتصاد است و 
نامزدها باید برنامه ها و راه حل های خود برای حل مشکلات اقتصادی را به مردم ارائه و آنها را قانع کنند که توانایی 

حل مشکلات اقتصادی را دارند.
رهبر انقلاب با اشاره به مخالفت دشمنان با انتخابات از ابتدای پیروزی انقلاب بخصوص بعد از تغییر قانون اساسی و 
سپرده شدن وظایف اجرایی اداره دولت به رئیس جمهور، گفتند: در این ۴۲ سال دستور کار تبلیغاتی دشمنان اینگونه 
بوده که قبل از انتخابات می گویند مردم شرکت نخواهند کرد، بعد از شرکت مردم در انتخابات می گویند انتخابات 

مهندسی شده بوده و در مورد فرد انتخاب شده به عنوان رئیس جمهور هم می گویند او اختیاری ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه اکنون هم دستور کار تبلیغاتی دشمن همینگونه است، افزودند: آنها تلاش 
دارند به مردم القاء کنند انتخابات و انتخاب رئیس جمهور هیچ فایده ای ندارد و متأسفانه برخی در داخل نیز این حرفها 
را تکرار و تئوریزه می کنند. ایشان تأکید کردند: با وجود همه این دشمنی ها و تبلیغات، وظیفه همه آن است که هر 

آنچه تکلیف شرعی و رضای خداوند است دنبال کنیم و وظیفه خود را انجام دهیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به بیان چند توصیه خطاب به کاندایداهای انتخابات ریاست جمهوری و طرفداران 
آنها و عموم مردم پرداختند. رهبر انقلاب نامزدها را از تبدیل کردن انتخابات به »صحنه جنگ قدرت و برخوردهای 
اهانت آمیز« مشابه آنچه در آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی معمول و مایه آبروریزی آنها است، بر حذر داشتند و 
گفتند: در گذشته نیز هر گاه در مناظره ها و برنامه های انتخاباتی از اینگونه روشهای تخریبی، تهمت زنی و ترساندن 
مردم از رقیب استفاده شد، کشور ضرر کرد. ایشان تأکید کردند: میدان انتخابات میدان مسابقه خدمت و سبقت گرفتن 

در خیرات است و باید از نفرت پراکنی و اتهام زنی پرهیز شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر پرهیز از شعارهای غیر واقع بینانه و فریبنده، افزودند: نامزدها با توجه به امکانات و 

واقعیات کشور، شعار و وعده بدهند.
»رعایت جدی ملاحظات اخلاقی« و »خودداری از هنجارشکنی و شکستن خطوط اصلی نظام« توصیه بعدی رهبر 

انقلاب به کاندیداها بود.
ایشــان خاطرنشــان کردند: رعایت اخلاق اسلامی در مناظره ها و مصاحبه ها، موجب سرریز شدن آن در جامعه و 

الگوگیری مردم خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: راهکار بعضی افراد برای بیشتر دیده و شنیده شدن، شکستن خطوط اصلی نظام 
است در حالی که نظام جمهوری اسلامی نظامی مستقر، پا برجا و جا افتاده است که با همین خطوط خدایی و مردمی 

در مقابل دشمنی ها ایستاده است، ضمن اینکه هنجارشکنی موجب ایجاد موقعیت بهتر در بین مردم نخواهد شد.
رهبر انقلاب سپس خطاب به طرفداران نامزدها، »نیت خدایی« را موجب برکت و رضایت الهی در صورت رقم خوردن 
هر گونه نتیجه ای دانستند و گفتند: گاهی داغ تر بودن طرفداران از خود کاندیداها موجب تعارض و بدگویی می شود 
که در این زمینه باید مراقبت کرد چرا که از برنامه های مخالفان به جان هم انداختن طرفداران نامزدها و استفاده از 

فضای مجازی برای بدگویی و انتشار دروغ علیه یکدیگر است.
ایشان افزودند: انگیزه های دشمنان برای ایجاد اخلال بسیار عمیق است البته در فضای مجازی نیز گاهی مسائلی 

برجسته می شود که لزوماً بازتاب خواست مردم نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای از کاندیداها خواستند بین خود و خدا ملتزم شوند که نتیجه انتخابات هر چه شد، همه آن 

را بپذیرند و نجیبانه تسلیم شوند.
ایشان خاطرنشان کردند: نباید انتخابات و جمهوریت را تا وقتی قبول داشت که به نفع ما باشد و اگر به نفع دیگری شد 

بگوییم آن را قبول نداریم که متأسفانه آزمون تلخی از این قضیه در سال ۸۸ در تاریخ انتخابات باقی ماند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان خطاب به عموم مردم گفتند: انتخابات در یک روز انجام می شود اما اثر آن تا چند 
سال باقی می ماند بنابراین با شرکت در انتخابات که متعلق به خود شما است، از خداوند برای رأی دادن به کسی که 

شایسته این مسئولیت است کمک بخواهید.
ایشان تأکید کردند: کسانی که مردم را از رفتن پای صندوق رأی منع و القاء بی فایده بودن انتخابات را می کنند، دروغ 

می گویند که دلسوز مردم هستند، بنابراین به حرف آنها اعتنا نکنید.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اهمیت انتخابات شوراهای شهر و روستا را یادآور شدند و گفتند: این انتخابات تأثیر 

زیادی در مدیریت شهرها و روستاها دارد.
رهبر انقلاب با ابراز امیدواری برای جلب هدایت الهی در عمل به وظیفه، از صاحبان سخن نافذ در همه اصناف و اقشار 

خواستند از نفوذ سخن خود برای ترویج انتخابات استفاده کنند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در گزارشی، مهمترین اقدامات 

تقنینی و نظارتی انجام شده در سال اول مجلس یازدهم را برشمرد.
اولویت دادن به مسائل اقتصادی و معیشتی با تصویب قوانینی مانند »بسته اقتصاد مردمی«، »قوانین ناظر به افزایش 
تولید و کاهش قیمت مسکن«، »تعیین تعرفه خرید محصولات کشاورزی«، »الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساسی«، »کاهش مالیات واحدهای تولیدی«، »اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای محرومیت زدایی«، و اهتمام به 
اصلاح ساختار بودجه و نوسازی نظام بانکی و مالیاتی، و همچنین قوانین مهم دیگر از جمله مصوبه اقدام راهبردی در 

موضوع هسته ای از جمله مواردی بود که آقای قالیباف در گزارش عملکرد مجلس به آنها اشاره کرد.

 روایت زاکانی از علت رد صلاحیتش
 در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶

 ادعای دوتابعیتی بودن دخترم 
کذب است

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تشریح علت رد صلاحیتش 
در انتخابات ۹۲ و ۹۶ گفت: حدود ۱۵ پرونده مختومه در دستگاه 
قضا دارم و معتقدم پرونده  های پرافتخاری هستند؛ تاکنون معاون 
رئیس جمهــور، برادر رئیس جمهور و وزیر نفت از من شــکایاتی 
داشــته اند. علیرضا زاکانی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم با حضور در برنامه اینترنتی تبادل با بیان اینکه برخی ها 
می گویند که من یار کمکی آیت الله رئیسی در مناظرات انتخاباتی 
هستم، اظهار داشت: بیان این موضوع توهین به آیت الله رئیسی و 
من است و به این افراد توصیه می کنم که از حرف های خود توبه 
کنند. در مناظرات مشخص خواهد شد که کدام نامزدها کمکی 
هســتند. وی با اشاره به اینکه در سال های ۹۲ و ۹۶ در انتخابات 
ثبت نام کردم و علی القاعده خودم را اصلح تر از بقیه می دانســتم، 
افزود: در آن دوران، پرونده ای برای من به علت مبارزه با مفاســد 
اقتصادی در جریان بود و به یک ســال زندان محکوم شدم اما در 
پیگیری های مجدد، با رأی قاطع هیئت منصفه تبرئه شــدم؛ در 
نتیجه شورای نگهبان صلاحیتم را احراز نکرد. وزارت نفت، یکی از 
نهادهای امنیتی و برادر رئیس جمهور از جمله شاکیان این پرونده 
بودند؛ هر بار به دادگاه رفته ام، برای دفاع از حق ملت بوده اســت. 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: حدود ۱۵ پرونده 
مختومه در دســتگاه قضا دارم و معتقدم پرونده  های پرافتخاری 
هستند؛ تاکنون معاون رئیس جمهور، برادر رئیس جمهور و وزیر 
نفت از من شکایاتی داشته اند. زاکانی با اشاره به اینکه نوع مواجه 
من با فساد فرق می کند و به دنبال مسائل جزئی نرفتم، تصریح کرد: 
به نظر من باید با دانه درشت ها برخورد شود تا حساب کار دست 
بقیه بیاید. برای نخستین بار یونسی وزیر وقت اطلاعات خاتمی را 
به صحن مجلس کشاندم و به سراغ جاسبی، مهدی جهانگیری، 
طبری، فریدون و برخی از افراد شاخص رفتم. عمده ی پرونده هایی 
که من دنبال می کنم، ابعاد بسیار وسیعی دارند؛ ماجرای پتروشیمی 
باختر و ۲۵۰ هزار میلیارد تومان تنها نمونه ای از آن است؛ سه برادر 
به کمک طبری، زمین های متعلق به بنیاد را تغییر کاربری داده اند و 
زدوبندهایی که پیرامون خرید پتروشیمی باختر صورت گرفته است؛ 
یکی از اقدامات مطلوب آیت الله رئیسی، تخریب این زمین  ها بوده 
است. مردم مالک این دارایی ها هستند و از حق آنان نباید گذشت. 
پیرامون این مسئله دومرتبه با آیت الله رئیسی صحبت کردم. وی 
پیرامون محل سکونت و تحصیل دختر خود افزود: اخیراً دروغ هایی 
درباره محل سکونت و تحصیل دخترم توسط برخی از کانال های 
تلگرامی و کاربران در فضای مجازی منتشــر شده است؛ بر این 
اساس ادعا شد که دختر علیرضا زاکانی دوتابعیتی بوده و در کشور 
سوئیس ساکن است؛ اما واقعیت این است که شایعه دوتابعیتی بودن 
و سکونت دائم در سوئیس صحت نداشته و وی حدود یک سالی 
 است که پس از اتمام تحصیل به کشور بازگشته است. دختر من 
در ســال ۱۳۹۵ از رشته مهندسی کامپیوتر از دانشگاه صنعتی 
شریف فارغ التحصیل شده است. سپس در رشته »علوم اجتماعی 
محاسباتی« که معادلی در دانشگاه های ایرانی ندارد؛ در دانشگاه 
EPFL ســوئیس و به جهت ســابقه ممتاز تحصیلی به صورت 
رایگان مشغول به تحصیل شده اســت. لازم به ذکر است که وی 
هیچ گونه بورسیه  تحصیلی از داخل و خارج ایران دریافت نکرده و 
هیچ تعهدی نسبت به دانشگاه و کشور محل تحصیل ندارد. نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم اضافه کرد: نوه من شناسنامه 
ایرانــی دارد و یک عده ای که قدر وطن خود را نمی داند به دنبال 
پاسپورت آمریکایی  و کانادایی برای فرزندان خود هستند. زاکانی 
با بیان اینکه من در ۱۹ ســالگی مسئول محور لشکر ۲۷ محمد 
رسول الله بودم، گفت: علاوه بر حضور در دوران دفاع مقدس، زمانی 
که وارد جریان دانشــجویی کشور شدم، جهت آن را تغییر دادم و 
تأیید آن را از مقام معظم رهبری گرفتم. با تأسیس حزب رهپویان 
و ایجاد بیش از ۲۷۰ شــعبه رســمی در سراسر کشور، به عنوان 
بزرگ ترین حزب کشور انتخابات شد و من به عنوان مسئول محوری 
یک جریان سیاسی بزرگ در کشور انتخاب شدم. بلد نیستم مدام 
خودم را برجسته کنم. رئیس مرکز پژوهش های مجلس یازدهم با 
اشاره به اینکه معتقدم مشارکت خوبی در انتخابات خواهیم داشت، 
بیان کرد: به اعتقاد من جبهه انقلاب به یک عقلانیتی رسیده و قطعاً 
باهم به جدال نخواهند پرداخت؛ در گذشته یک اشتباهی رخ داد و 
متأسفانه نتیجه آن تحمیل شرایط موجود به مردم است. دوستان 
اصرار می کردند که من در انتخابات حضور پیدا کنم و من استدلال 
می کردم که در مرکز های پژوهش های مجلس بزرگ ترین اثر را در 
کشــور دارم. مشکل برنامه و کادر ندارم و کمتر کسی را در کشور 
می توان یافت که به اندازه من از ظرفیت نیروی انســانی برخوردار 
باشــد. وی با تأکید بر اینکه کابینه معرفی کردن را غلط می دانم، 
اظهار کرد: یک ستاد دهه شصتی ها زده ام و به زودی چهار سند با 
محوریت مبانی، مواضع، برنامه و میثاق منتشر خواهم کرد. نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم پیرامون برجام عنوان کرد: اصل 
مذاکره در اراده دولت نیست و نظام و شورای عالی امنیت ملی درباره 
آن تصمیم گیری می کند؛ شورای عالی امنیت یک تدبیری را لحاظ 
و سران قوا و در نهایت صحه گذاری رهبر انقلاب، باب مذاکره را باز 
می کند. اصل مذاکرات مربوط به پایان دولت احمدی نژاد است و 
ربطی به این دولت ندارد. وی گفت: سلطان قابوس از طریق صالحی 
و رئیس شرکت ملی نفت کش ایران، پیامی به رهبر انقلاب فرستاد، 
خلاصه این پیام این بود که اوباما همه جوره حاضر به تفاهم با ایران 
است. لذا رهبر انقلاب فرمودند یک مسیری در وزارت امور خارجه 
پایین تر از سطح وزیر، باز شود. بعد که روحانی آمد پرونده هسته ای 
را از شورای امنیت به وزارت خارجه جابه جا کرد و وزیر امور خارجه 

متولی گفت وگوها شد.
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از واریز مســتمری مددجویان نهادهای حمایتی با افزایش ۲.۸برابری آن نســبت به سال ۹۹ خبر داد. محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حساب کاربری خود نوشت: مستمری مصوب سال جاری برای 3 میلیون و 3۰۰ هزار خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام با افزایش ۱.۷ تا ۲.۸ برابری 
نسبت به سال ۹۹ به حساب مددجویان واریز شد. وی در ادامه نوشته است: رقم واریزی در مقایسه با مبلغ مستمری ماهیانه در سال ۹۲ بر اساس تعداد افراد خانوار بین ۷ تا ۱۱ برابر 

افزایش داشته است.

افزایش حداقل 1.۷برابری مستمری مددجویان نهادهای حمایتی در سال جاری

 گزارش  

مه
و بی

ک 
بان

 کاهش معنادار 
تعداد چک های برگشتی

بانک مرکزی با انتشــار آمار مربوط به چک های مبادله 
شده به صورت ماهانه کمک شایانی به شناخت وضعیت 
اعتباری چک و میزان چک های برگشــتی می کند. در 
این زمینه گزارش منتشر شده از فروردین ۱۴۰۰ نشان 
می دهد که در این مــاه ۱,۴۹۰ هزار میلیارد ریال چک 
در کشور مبادله شده است که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد و ارزش به ترتیب ۲۷.۸ و ۴۲.۷ درصد کاهش یافته 
اســت. البته این کاهش استفاده از چک شده با توجه به 
تعطیلات نوروزی و همچنین قرنطینه عمومی دو هفته 
آخر فروردین ماه طبیعی بوده و به نظر می رســد که در 
ماه های آتی استفاده از چک افزایش یابد. در ادامه گزارش 
بانک مرکزی اشاره شده است که در فروردین سال جاری 
۶.۴ میلیــون چک بــه ارزش ۱,۳۲۲ هزار میلیارد ریال 
اعلام وصول شــده است که نشــان دهنده این است که 
در این ماه از نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۹۱.۸ و ۸۹.۳ 
درصد از چک های مبادله شده، وصول شده اند. بر همین 
اساس در فروردین سال جاری ۵۶۹ هزار چک به ارزش 
۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشــت خورده است که نشان 
می دهــد از نظر تعداد و ارزش تنها ۸.۲ و ۱۰.۷ درصد از 
چک ها برگشت داده شده است. تجمیع آمارهای منتشر 
شده بانک مرکزی درباره وضعیت چک های مبادله شده 
و برگشتی نشان می دهد که در یک سال منتهی به ابتدا 
اردیبهشــت ۱۴۰۰ حدود ۲۲,۸۲۰ هــزار میلیارد ریال 
چک مبادله شده است که نسبت چک های برگشتی به 
کل چک های صــادره از نظر تعداد و ارزش به ترتیب به 
۹.۹ و ۱۱ درصد رســیده است. کاهش میزان چک های 
برگشــتی به حدود ۱۰ درصد و افزایش اعتبار چک در 
یک ســال منتهی به ابتدا اردیبهشت ســال جاری در 
حالی رخ داده اســت که در ســال ۹۶ با حدود ۷,۰۰۰ 
میلیارد ریال چک مبادله شده، نسبت چک برگشتی به 
کل چک هــا از نظر تعداد و ارزش بــه ترتیب ۱۵ و ۲۳ 
درصد بوده است. کاهش میزان چک های برگشتی پس 
از آن به وقوع پیوست که قانون جدید چک در سال ۹۷ 
تصویب و به صورت مرحلــه به مرحله به اجرا در آمد و 
همین امر موجب شــد که برای مثال با کاهشی بیش از 
۵۰ درصدی، ارزش چک های برگشتی از ۲۳ درصد سال 
۹۶ به ۱۱ درصد یک ســال منتهی به ابتدا اردیبهشت 
۱۴۰۰ برسد. در همین زمینه بهروز محبی نجم آبادی، 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس ضمن اشاره به 
آثــار مثبت اجرای قانون جدید چک در ارتقا نقش چک 
گفت: قانون جدید چک ازجمله قوانین پیشــرو و به روز 
اقتصادی اســت که در صورت اجرای کامل، زمینه ســاز 
رونق فضای کســب وکار می شــود و در همین ۲ سالی 
که از اجرای قانون جدیدچک می گذرد شــاهد کاهش 
چک های برگشــتی و تخلفات مربوط به چک بوده ایم. 
وی افزود: من معتقــدم که با اجرای قانون جدید چک، 
ریسک فعالیت های اقتصادی و تجاری کاهش می یابد و 
در کل فعالیت های اقتصادی راحت تر انجام می شود این 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از برخی 
بخش های اجرا نشده قانون جدید چک خاطر نشان کرد: 
این قانون در ســال ۱۳۹۷ اصلاح شده و درحال حاضر 
هم درحال اجرا است. البته یک سری نقص های در روند 
اجرای قانون وجــود دارد و قانون جدید چک به صورت 
کامل اجرا نشده است. محبی تاکید کرد: مجلس شورای 
اسلامی پیگیری های لازم رابرای اجرای کامل قانون انجام 
خواهد داد. بر این اساس قانون جدید چک باید به صورت 
کامل اجرا شود و هیچگونه تعللی هم پذیرفته نیست. وی 
در خصوص الزامی شدن ثبت اطلاعات چک های جدید 
در سامانه صیاد هم گفت: ثبت سیستمی چک در سامانه 
صیادبخش مهمی از قانون جدید بود که خوشــبختانه 
از ابتدای ســال ۱۴۰۰ عملیاتی شــده و درحال حاضر 
هم تمام چک های جدیدقبل از انتقال ثبت می شــوند. 
اجرای قانون جدید چک تاکنون موجب شــده تا روندی 
کاهشــی در میزان چک های برگشتی آغاز شود آن هم 
در شرایطی که بخش مهمی از قانون یعنی الزامی شدن 
ثبت اطلاعات چک های جدید در ســامانه صیاد تازه از 
ابتدا ســال جاری اجرایی شده و تا چند ماه دیگر اثر آن 
بر کاهش چک های برگشــتی مشخص می شود. بر این 
اســاس می توان انتظار داشت تا در ماه های آینده باز هم 

میزان چک های برگشتی کاهش یابد.

مریم فکری|
همان قدر که هفته اول خردادماه در حوزه سیاســی پرخبر بوده، رفت وآمد خبرها در حوزه اقتصاد نیز در 
هفته گذشــته کم نبود. بازار خودرو این هفته با اعداد جدیدی از قیمت ها مواجه شــد که خودروسازان 
قیمت ها را به طور رسمی بالا بردند. روز اول خردادماه مصوبه افزایش قیمت شورای رقابت از سوی وزارت 
صنعت به خودروسازان ابلاغ شد. در مصوبه ۱۳ اردیبهشت شورای رقابت آمده بود: براساس تورم بخشی 
یک ســاله اعلام شده توســط بانک مرکزی و پس از کسب تورم های اعمال شده قبلی در سه ماهه اول و 
دوم ســال ۱۳۹۹ و پس از اعمال متغیرهای کیفیت و بهره وری نهایتا برای شــرکت ایران خودرو به طور 
متوسط ۸,۲ درصد و برای شرکت سایپا به طور متوسط ۸,۲ درصد افزایش قیمت محاسبه شده است که 
برای خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت گذاری شورا، تا پایان شهریور ۱۴۰۰ اعمال و  اجرا می شود. 
البته در مصوبه شورای رقابت آمده است؛ برای کسانی که تا پایان سال ۱۳۹۹ برای خرید خودرو ثبت نام 
نکرده اند و پیش پرداخت داشته اند، مشمول دریافت پول نبوده و این افزایش قیمت به آنها تعلق نمی گیرد.

مخالفان مصوبه شورای رقابت
نکته ای که در این میان مطرح اســت، این که زمان انتشــار این مصوبه، مخالفانی حتی در شورای رقابت 
به انتقــاد از افزایش قیمت خودرو پرداختند. محمد باقری، عضو ناظر مجلس در شــورای رقابت ضمن 
مخالفــت با افزایش قیمت خودرو، گفت: مجلس مخالف افزایش قیمت خودرو اســت و مخالفت خود را 
هم به شــورای رقابت اعلام کرده بود. سرمایه گذاری شــرکت های خارجی خودروساز در ایران و واردات 
مدیریت شده، راهکاری برای شکست انحصار از دست دو خودروساز داخلی است. اگر واردکنندگان خودرو 
بدون اینکه دلاری از کشــور خارج شود، خودرو وارد کشور کنند، اتفاق مبارکی خواهد بود. از آن طرف، 
برخی مدیران وزارت صمت افزایش ۹ درصدی قیمت خودرو را غیرمنطقی اعلام کردند. در همین رابطه، 
سهیل معمارباشی، مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارتخانه اعلام کرد که این افزایش قیمت ها واقعا چاره کار 
خودروسازان نیست. اصلا فرمول قیمت گذاری شورای رقابت و شیوه محاسبه قیمت جواب گوی مشکلات 
خودروسازها نیست. قیمت قطعات الکترونیکی که جزو قطعات خودرو است و همه خودرو سازان دنیا آن 
را از طریق واردات تتمین می کنند از ۲ یورو به حدود ۲۵ یورو رســیده اســت. مس و ورق فولاد افزایش 
قیمت چشم گیری داشته است. در کنار مسئولان وزارت صمت، خودروسازان نیز چندان تمایلی به اجرای 
این مصوبه نداشــتند و تلویحا خواستار تغییر مصوبه شورای رقابت و افزایش بیشتر قیمت خودرو بودند؛ 
همچنین از ســویی دیگر، طی نامه نگاری هایی که با رییس کمســیون صنایع و معادن مجلس داشتند، 
خواســتار آزادسازی قیمت خودرو شده بودند. در این نامه پیشــنهادی خواسته شده بود تا خودروهای 
عمومی یعنی خودروهایی که عموم مردم با درآمد کم یا متوســط خریــداری می کنند، با فرمول بهای 
تمام شــده و با در نظر گرفتن سود ۵ درصدی با تایید و نظارت وزارت صنعت قیمت گذاری شوند. اما در 
مورد خودروهای اختصاصی که لوکس و نسبتا گران محسوب شده و مشابه خارجی دارند، قیمت گذاری 
با پیشنهاد هیات مدیره شرکت ها و تایید و نظارت وزارت صنعت بر اساس شرایط عرضه و تقاضای بازار 

صورت گیرد.
رخ نمایی قیمت سوم خودرو در بازار

بنابر صورت های مالی خودروســازان، در ۶ ماه ابتدایی ســال گذشته سایپا حدود ۲هزار میلیارد تومان و 
ایران خودرو ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان زیان تولید داشته اند. این در شرایطی است که به گفته دست اندرکاران 
صنعت خودرو، در کنار زیان تولید خودروسازان، در سال گذشته یک رانت ۱۰۰ هزار میلیاردی به واسطه 
اختلاف قیمت کارخانه و بازار به جیب واســطه ها رفته است. در همین زمینه اواخر سال گذشته سهیل 
معمارباشی، مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت صمت اعلام کرده بود که به جز خودرویی مثل کوییک که 
با قیمت بازار متعادل شده اند، در اغلب خودروها، شرکت ها در حال زیان هستند. به طوری که ایران خودرو 
مجبور به کاهش تیراژ تولید پژوپارس شده است؛ چراکه روی هر دستگاه از این خودرو حدود ۳۰ میلیون 
تومان ضرر می دهد. وی همچنین تاکید کرد که این زیان باعث شده سبد محصولات تولیدی این شرکت 
خودروساز به سمت محصولات با زیان کمتر سوق پیدا کند که ممکن است این خودروها در توان خرید 
همه مردم نباشد. بنابراین آنچه مشخص است خودروسازان برای قیمت گذاری محصولات تولیدی خود، 
در کنار حاشــیه سود بازار، زیان تولید را هم در نظر می گیرند. همان طور که عنوان شد خودرو پژوپارس 
سقف افزایش قیمتی یعنی ۱۵ درصد را خواهد داشت که دلیل این مساله هم به زیان تولید این خودرو 
در شرکت خودروساز برمی گردد. اما با افزایش سقف ۱۵ درصدی قیمت برخی خودروها، این طور به نظر 
می رسد که در سال ۱۴۰۰ محصولات خودرویی نوع جدیدی از قیمت گذاری را تجربه  کنند؛ به طوری که 
اگر قیمت گذاری دستوری توسط شورای رقابت را در مرحله اول قیمت گذاری و تعیین قیمت در بازار را 
در مرحله دوم قرار دهیم، حالا باید شاهد نوع سوم قیمت گذاری، همراه با در نظر گرفتن سود حاشیه بازار 
و زیان تولید در شــرکت های خودروساز باشیم. این گونه، شکل سومی از قیمت گذاری خودرو را شاهد 

خواهیم بود.
تاکید نعمت بخش بر افزایش ۱۴ درصدی قیمت خودرو

در این میان، دبیر انجمن خودروســازان معتقد است؛ خودروسازان به دلیل قیمت گذاری دستوری، زیان 
هنگفتی کرده اند. به باور احمد نعمت بخش، شــورای رقابت متاسفانه به تعهدات خود عمل نکرده است. 
سال گذشته بنا شد که هر سه ماه یک بار افزایش قیمت داشته باشیم، اما برای سه ماه چهارم سال با توجه 
به افزایش ۱۴ درصدی تورم، اما هیچ افزایش قیمتی در نظر گرفته نشــد. او بیان کرده است: جلوگیری 
از افزایش قیمت خودرو در ســه ماه پایانی سال ۱۳۹۹ باعث شد خودروسازان به ویژه ایران خودرو زیان 
هنگفتــی کند؛ به طوری روی هر خودرو تولیدی ۶ میلیون تومــان زیان کرد، یعنی ایران خودرو بالغ بر 
۱۸ هزار میلیارد تومان زیان دیده اســت. به گفته نعمت بخش، امسال نیز ۸.۹ درصد به قیمت خودروها 
افزوده اند؛ در حالی که تورم ۱۴ درصدی داشتیم، این یعنی خودروسازان امسال هم در زیان خواهند بود. 
از بهمن سال گذشته قیمت مواد اولیه افزوده شده است از امسال هم حقوق کارگر و بهای آب، برق گاز 
و... افزوده شده است که این نشان می دهد خودروسازان همچنان در زیان هستند. نعمت بخش یادآور شده 
است: امسال باید قیمت خودرو ۱۴ درصد افزایش می یافت تا زیان خودروسازان جبران می شد. هشدارهای 
لازم به مســئولان داده شده است که اگر فکری به حال صنعت خودرو نکنند این زیان روز به روز افزوده 
می شــود. ایران خودرو ۸۵ هزار میلیارد تومان زیان انباشــته دارد. باید تا جایی که ممکن است اختلاف 
قیمت بین کارخانه و حاشیه بازار را کم کرد و قیمت خودرو تک نرخی شود. یعنی باید خودرویی که در 

بازار ۲۳۰ میلیون به فروش می رود، کارخانه آن را ۱۷۰ میلیون تومان بفروشد نه ۱۰۰ میلیون کنونی!
رفتار بازار خودرو در مقابل قیمت های جدید

امــا در حالــی یک هفته  از اعمال مصوبه مجوز شــورای رقابت برای افزایــش قیمت محصولات و اعلام 
قیمت های جدید می گذرد که بازار خودرو اعتنایی به این افزایش قیمت نکرده و به ســبب این که تعداد 
فروشــندگان خودرو بیش از خریداران است، لذا تقاضای کاذب ایجاد نشده و قیمت ها نسبت به پیش از 
اعلام قیمت های جدید خودروســازان تغییری نکرده است. در این رابطه سعید موتمنی، رییس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو، از آرامش در بازار خودرو خبر داده و اظهار کرده است: افزایش قیمت 
محصولات در کارخانه تاثیری بر قیمت ها در بازار خودرو نداشت و همچنان آرامش بر بازار خودرو حاکم 
است. ضمن اینکه نوسانات ارزی کم شده و افزایش قیمت ارز نداریم؛ بنابراین تقاضای کاذب نیز در بازار 
شکل نگرفته که بخواهد قیمت ها را دستخوش تغییر کند. به گفته او، در حال حاضر تقاضا در بازار خودرو 
کم اســت و تنها محدود به تقاضاهای مصرفی است؛ هیچ تقاضای کاذبی به لحاظ سرمایه گذاری در بازار 
خودرو وجود ندارد و اگر معامله ای انجام شــود، توسط مصرف کننده های واقعی است. برخی به امید آنکه 
ریزش بیشتری در نرخ ارز شکل گیرد، منتظر هستند تا خرید خود را با قیمت های پایین تر انجام دهند. 
این مقام صنفی تاکید کرده اســت، با توجه به اینکه در شرایط فعلی بیش از آنکه خریدار در بازار وجود 
داشته باشد، فروشنده دیده می شود، ممکن است صاحبان خودرو قیمت ها را در سایت های فروش افزایشی 
ثبت کنند اما معامله حقیقی به جز در موارد معدود و برای تامین نیاز به خودرو مصرفی، در بازار شــکل 
نمی گیرد. رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران تصریح کرده است: با توجه به اینکه 
معامله چندانی در بازار صورت نمی گیرد، قیمت ها نسبت به دو، سه هفته گذشته تغییری نداشته و همان 

قیمت های هفته آخر اردیبهشت ماه است.
به بازار خودرو برویم و ببینیم این هفته در آن چه گذشته است. با وجود رکود معاملات، این هفته قیمت ها 
در بازار بالا رفتند که دلیل اصلی آن، افزایش قیمت کارخانه ای آنها اســت. طبق اخبار رسیده از بازار، در 
حال حاضر پژو پارس در مدل LX، قیمتی برابر با ۲۴۴ میلیون تومان دارد، هرچند البته مدل سال ۹۹ 
آن را می تــوان با قیمت کمتری خرید. همچنین برای پژو ۲۰۶ تیپ ۲ تا ۲۰۷ میلیون تومان نیز قیمت 
پیشــنهاد می شود که البته پیشــنهادهایی با قیمت های پایین تر نیز وجود دارد. از بازار مدل صندوق دار 
۲۰۶ هم خبر می رســد قیمت این خودرو تا مرز ۲۶۰ میلیون تومان هم پیشروی کرده است. در خانواده 
۲۰۶، تیپ ۵ هم در مسیر گرانی افتاده، چه آنکه در حال حاضر برای فروش آن قیمت ۲۵۵ میلیون تومان 

پیشنهاد می شود.
اما برای خرید پژو ۲۰۷ اتومات، چیزی حدود ۳۹۵ میلیون تومان باید هزینه کرد، حال آنکه مدل دنده ای 
آن را می توان تا ۲۹۰ میلیون تومان نیز خرید. ســری اما به بازار سمند و پژو ۴۰۵ بزنیم. طبق اطلاعات 
رســیده از بازار، سمند در مدل LX در حال حاضر قیمتی حول و حوش ۱۹۸ میلیون تومان دارد. البته 
مدل ۹۹ و صفر کیلومتر آن اگر گیر بیاید، چند میلیون تومان ارزان تر قابل خرید اســت. سمند در مدل 

EF۷ دوگانه سوز نیز این روزها تا ۲۴۵ میلیون تومان هم قیمت خورده است.
 LX و پلاس از افزایش قیمت های اخیر در امان نماند. به گفته فعالان بازار، رانا LX اما رانا نیز در دو مدل
که بیشتر مدل های آن متعلق به سال ۹۹ هستند، قیمتی حدود ۱۹۵ میلیون تومان در بازار دارند. این در 
حالی است که برای خرید مدل پلاس، باید پول بیشتری پرداخت. براساس اطلاعات کسب شده از بازار، 
قیمت رانا پلاس این هفته به حول و حوش ۲۳۰ میلیون تومان رســیده اســت. رانا پلاس یکی از معدود 
خودروهایی بود که شورای رقابت افزایش قیمت خاصی را برای آن در نظر نگرفت، از همین رو قیمت آن 

رشد چندانی در بازار نداشته است. 
از رانا بگذریم و سری به دنا بزنیم. در حال حاضر برای خرید دنا در مدل معمولی، باید ۲۷۰ میلیون تومان 
هزینه کرد، این در حالی است که قیمت مدل پلاس و غیر اتوماتیک این محصول به ۳۲۵ میلیون تومان 
رسیده است. اگر مشتری دنا پلاس توربو شارژ اتومات هستید نیز باید چیزی حدود ۴۵۰ میلیون تومان 
برای آن کنار بگذارید. در بین دیگر محصولات ایران خودرو، قیمت هایما )شاسی بلند چینی این شرکت( 
تغییر خاصی نســبت به قبل نداشته و در حال حاضر با ۶۶۰ میلیون تومان قابل خرید است. البته برای 

مدل توربو پلاس این خودرو قیمتی بالاتر از ۷۰۰ میلیون تومان پیشنهاد می شود.
اما نگاهی هم به قیمت محصولات ســایپا و پارس خودرو در بازار بیندازیم. طبق اطلاعات کسب شده از 
بازار، در حال حاضر برای خرید کوئیک دنده ای در مدل R باید ۱۴۴ میلیون تومان هزینه کرد. همچنین 
قیمت مدل اتومات پلاس این خودرو نیز به ۲۲۵ میلیون تومان رسیده است. برای خرید تیبای معمولی 
هم نیاز به ۱۳۰ میلیون تومان پول دارید و مدل هاچ بک این خودرو نیز پنج میلیون تومان گران تر از آب 
در می آید. در نهایت اینکه قیمت ســاینا در مدل دنده ای نیز به ۱۴۳ میلیون تومان رسیده است و برای 

مدل پلاس آن هم تا ۱۶۵ میلیون تومان قیمت پیشنهاد می شود.  

سقف افزایش رسمی قیمت چقدر است؟

واکنش بازار به مصوبه رسمی افزایش قیمت خودرو

رییس کل بانک مرکزی اعلام کــرد: عزم خود را جزم کردم تا 
برای امــروز و آینده فرزندانمان بدون توجه به مشــقات پیش 
رو تــا انتهای رقابت های انتخاباتــی در صحنه بمانم و به دور از 
برداشت های ســاده انگارانه در تحلیل شرایط پیچیده اقتصادی 

کشور، صدای اکثریت خاموش و رنجور ایران باشم. 
»عبدالناصر همتی« با انتشــار یادداشتی در اینستاگرام، نوشت: 
عمیقا از عدم حضور نامزدهایی که ایده هایی برای اداره کشــور 
داشتند و موجب رنجش مردم شد، بسیار متاسفم. نامزد سومین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری افزود: پس از رصد اتفاقات دو 
روز گذشــته و موضع گیری های نخبگان به این فکر کردم که 

امــروز اهمیت دفاع از انتخابات و رای مردم و راه حل یابی برای 
ایــران قهر بر نمی تابد. وی اضافه کرد: مــردم عزیز ایران از ما 
انتظار دارند که فکری بــرای زندگی آنها و فرزندان ایران کنیم 

و در صحنه بمانیم.
 رییــس کل بانک مرکزی تصریح کرد: لــذا با توکل به خداوند 
متعال و درخواســت یاری از عموم ایرانیــان، عزم خود را جزم 
کردم تا برای امروز و آینده فرزندانمان بدون توجه به مشــقات 
پیــش رو تا انتهای رقابت هــای انتخاباتی در صحنه بمانم و به 
دور از برداشــت های ســاده انگارانه در تحلیل شرایط پیچیده 

اقتصادی کشور، صدای اکثریت خاموش و رنجور ایران باشم.

همتی: 

تا انتهای رقابت های انتخاباتی در صحنه می مانم



5شنبه  8 خرداد ماه 1400    سال سوم   شماره  500

با انجام مراسم قرعه کشی برنامه های تبلیغاتی نامزدها در صداوسیما، سهم هر کاندیدا دو مستند 3۰ دقیقه ای اعلام شد که تمامی آنها از شبکه اول سیما پخش می شود. بر این اساس، پخش اولین فیلم 
 ـساعت ۲۰ روی آنتن می رود. پس از این کاندیدا، مستندهای عبدالناصر همتی )کاندیدای شماره ۱۲(   ـدهم خرداد ماه  تبلیغاتی به سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی تعلق دارد و این مستند دوشنبه 
 ـاز شبکه اول پخش خواهد شد. در ادامه، اولین فیلم تبلیغاتی دیگر نامزدهای انتخابات ریاست   ـ۱۱ و ۱۲ خرداد ماه  و محسن رضایی با شماره ۱3 در همین ساعت و در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
 ـروی آنتن   ـیک روز قبل از آغاز مناظره ها  جمهوری، به ترتیب متعلق به سعید جلیلی، ابراهیم رئیسی، محسن مهرعلیزاده و علیرضا زاکانی است که از پنجشنبه )۱3 خرداد ماه( تا یکشنبه )۱۶ خرداد( 
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توصیه های رسانه ای هیئت 
نظارت بر مطبوعات درباره 

انتخابات سال 1400
هیات نظارت بر مطبوعات، در آستانه برگزاری سیزدهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری، توصیه هایی را خطاب به 
مدیران و فعالان رسانه ای صادر کرد. به گزارش دبیرخانه 
هیات نظارت بر مطبوعات، متن کامل پیشــنهادها و 
توصیه های رسانه ای هیأت نظارت بر مطبوعات درخصوص 

انتخابات سال ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

۱- انتخابات یکی از جلوه های افتخارآمیز و مهمّ مردم ســالاری 
دینی برای کسب اســتقلال و آزادی و برخورداری مردم از حقّ 
تعیین سرنوشــت خویش اســت. بی گمان صیانت از این حق، 
ضروری و مهم بوده، تداوم آن از اصول خدشــه ناپذیر و غیر قابل 

تغییر نظام است.
۲- مدیران و فعّالان محترم رســانه ها در راستای تحقّق رسالت 
قانونی و حرفه ای خویش در آگاهی بخشی و تنویر افکار عمومی 
و تشویق آحاد مردم به این حضور آگاهانه و مشارکت حدّاکثری، 

اهتمام لازم را خواهند داشت.
۳- رعایــت رویه های قانونی و اخلاقی، عدم طرح افترا و اتهّام و 
اجتناب از تخریب نهادهای برگزارکننده و نامزدهای محترم حاضر 
در صحنه انتخابات، همواره مورد توصیه و تأکید است. هم چنین 
تأکید مفاد قوانین انتخابات و مطبوعات به رعایت حرمت و شأن 
افراد ایجاب می کند رســانه ها نســبت به این مهم توجّه ویژه و 
مسئولانه مبذول داشته، از طرح مباحث و انتشار محتوای مغایر 

با اخلاق و حقوق قانونی نامزدها خودداری کنند.
۴- با توجّه به شــرایط ناشــی از گسترش ویروس کرونا و نیز با 
توسعه و پیشــرفت حوزه ارتباطات اجتماعی و با تغییر ذائقه و 
رویکردهای رسانه ای جامعه، استفاده گسترده از فضای مجازی 
و ظرفیت های رسانه ای آن در انتخابات ریاست جمهوری پیش 
رو، امری بدیهی اســت. بنابراین با توجّه به الزامات و ملاحظات 
اخلاقی و قانونی این فضای ارتباطی، از فعّالان محترم رسانه ای 
که تمرکز و همّت خــود را به بهره مندی از این عرصه معطوف 
داشته اند، انتظار بیشتر می رود رویه های قانونی، شرعی و اخلاقی 
بایسته را در بهره مندی و استفاده شایسته از این فضا، مورد توجّه 
جدّی قرار دهند. در این راســتا، موارد مرتبط با حوزه رسانه در 
قانون انتخابات ریاست جمهوری را مزید آگاهی و رعایت هر چه 
بیشتر از سوی مدیران و فعّالان محترم رسانه ای، یادآوری می کند. 
هم چنین دبیرخانه هیأت نظارت بر مطبوعات ضمن استقبال از 
پیشنهادات صاحب نظران و فعّالان این حوزه، آمادگی خود را برای 

همکاری با اهالی محترم رسانه اعلام می دارد.
»مواردمرتبط با حوزه رسانه در قانون انتخابات ریاست جمهوری«

ماده ۶۸- انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی از تاریخ اعلام رســمی 
اسامی نامزدها له یا علیه نامزدهای ریاست جمهوری از میز خطابه 
نماز جمعه و یا  هر وسیله دیگری که جنبه رسمی و دولتی دارد و 
فعالیت کارمندان در ساعات اداری و همچنین استفاده از وسایل 
و سایر امکانات وزارتخانه ها و  ادارات، شرکتهای دولتی و مؤسسات 
وابسته به دولت و نهادها و مؤسساتی که از بودجه عمومی) به هر 
مقدار( استفاده می کنند و همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و 

امکانات مزبور ممنوع بوده و مرتکب مجرم شناخته می شود. 
 تبصره ۱- مؤسسات و نهادهایی که دارایی آنان از اموال عمومی 

است، همانند بنیاد مستضعفان، مشمول ماده فوق می باشند.
 تبصره ۲- ادارات و سازمانها و ارگانهای دولتی و نهادها و اعضای 
آنها با ذکر سمت خود حق ندارد له یا علیه هیچیک از نامزدهای 

انتخاباتی  اعلامیه، اطلاعیه، پلاکارد بدهند.  
 ماده ۷۱- داوطلبان ریاست جمهوری و طرفداران آنان در تبلیغات 
انتخاباتی به هیچ وجه مجاز به هتک حرمت و حیثیت نامزدهای 
انتخاباتی  نمی باشند و متخلفین طبق مقررات مجازات خواهند 

شد.
  مــاده ۷۴- کلیه رســانه های دیداری و شــنیداری و مکتوب و 
الکترونیک و سایر شبکه های مجازی حق ندارند آگهی یا مطالبی 
علیه نامزدهای انتخاباتی درج کنند و یا مطالبی بنویسند که  دال بر 
انصراف گروه یا اشخاصی از نامزدهای معین باشد. درصورت وقوع 
این تخلف، نامزدهای مزبور حق دارند پاسخ خود را ظرف هجده 
)۱۸( ساعت پس از انتشار به وسیله  وزارت کشور به رسانه مزبور 
بدهند و رسانه مزبور مکلف  به نشر فوری آن در اولین زمان ممکن 
است. درصورتی که رسانه مزبور  قبل از ساعات ممنوعیت تبلیغاتی 
اطلاع رسانی نکند یا منتشر نشود مسئول آن باید با هزینه خود 
پاسخ نامزد را به روزنامه یا مجله  همطرازی که قبل از ممنوعیت 
چاپ  می شود ارسال نماید و آن نشریه مکلف به درج آن در اولین 

چاپ نشریه است.
ماده ۷۸- اعلام نتایج رســیدگی به شــکایات انتخابات ریاست 
جمهوری از طریق رسانه های گروهی از اختیارات شورای نگهبان 

است.
 ماده ۷۹- شــورای نگهبان ظرف یک هفته و درصورت ضرورت 
حداکثر ده روز پس از دریافت نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
نظر قطعی خود را  نسبت به انتخابات انجام شده به وزارت کشور 
اعلام و وزارت کشور از طریق رسانه های گروهی نتیجه نهایی را به 

اطلاع مردم خواهد رساند.
ماده ۹۱- مجازات تخلف از ماده ۷۴ تعطیل نشریه یا سایت خبری 
یا مرکز ارسال پیامک و شبکه های مجازی از یک تا سه ماه است 
و مدیر نشریه یا سایت خبری یا مرکز ارسال پیامک و شبکه های 
مجازی به شــلاق تــا ۷۴ ضربه محکوم می گــردد. درصورت 
مشــخص بودن نویسنده مقاله، این مجازات شامل نویسنده نیز 

می شود.

سیدرضا میرکریمی دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر:

به مشکلات جامعه نشانه بدی برای سینمای ما نیست

مجتبی برزگر|
ســیدرضا میرکریمی کارگردان و تهیه کننده سینمای ایران که سابقه ۴ دوره دبیری جشنواره 
جهانی فیلم فجر از دوره ســی وچهارم تا دوره سی وهفتم را در کارنامه مدیریتی خود دارد، به 
جشنواره جهانی فیلم فجر آمد و ضمن بازدید از بخش های مختلف کاخ جشنواره، از نمایشگاه 
پوسترهای دهه ۱3۶۰ و ۱3۷۰ سینمای ایران و پوسترهای سینمایی کوبایی که در طبقه هفتم 
پردیس چارســو واقع شــده، دیدن کرد. او در حاشــیه این بازدید گفت وگویی که خطاب به 
دولتمردان و نهادهای مؤثر فرهنگی و هنری تأکید کرد که: »حالا که یک جشنواره خارجی داریم 
که مختصات جهانی اش در استاندارد جهانی ثبت شده و به تأیید نهاد بین المللی مرجع رسیده، 
حالا دیگر برگزاری این جشنواره فقط نباید مسئولیتش با وزارت ارشاد باشد باید به عنوان پروژه 
ملی، دولت دنبال آن باشد و از این رویداد حفاظت شود. به نظرمن یک دبیرخانه مستقل ثابت 
و بودجه مشخص و ثابت نیاز دارد که دچار نوسانات و تغییرات سلیقه ای و سیاست های فصلی و 
موسمی نشود؛ برای اینکه به قله خوب و مهمی برسد هم نیازمند مراقبت های چندین ساله است. 

مشروح این گفت وگو را در ادامه بخوانید:

با این سؤال آغاز کردیم؛ چقدر جدا شدن بخش بین الملل از جشنواره فیلم فجر مؤثر بوده و چقدر 
جشنواره جهانی توانسته روی کیفیت و ارتقای سینمای ایران کمک کند و تأثیرگذار باشد؟

اتفاق فرخنده و کارشناسانه ای بود که بخش بین الملل جشنواره فجر که زیر سایه جشنواره ملی گم می شد و دیده 
نمی شد؛ فقط هزینه داشت از این جشنواره جدا شود و به شکل جداگانه ای، هویت فرهنگی و بین المللی پیدا 
کند. به همین خاطر این اتفاق افتاد که بازنگری جدّی در خودش داشته باشد، چون دیگر زیر سایه نبود و تمام 

مختصاتش دیده می شد.
جای چنین رویدادی در تقویم سالیانه مان خالی بود!

به نظرمن این اتفاق در تقویم سالیانه و رویدادهای فرهنگی ما، جای خالی یک رویداد مهم بین المللی را پرُ کرد. 
هرچند که هنوز به ایده آل های خودش نرسیده اما آن روزی که مسئولیت این کار را قبول کردم مهم ترین کار را 
برای خودم این مسئله دیدم که در ابتدای راه، با ایجاد خودباوری بین کسانی که می توانستند به من کمک کنند 

و حتی در دوره های قبل حضور داشتند، این جشنواره را برگزار کنیم.
این عنوان جعلی نیست... این جشنواره یک جشنواره تزئینی نیست؛ این عنوان جهانی که روی آن گذاشتیم 
یک عنوان جعلی نیست. باید باور کنیم می توانیم جهانی باشیم؛ می توانیم در استانداردهای جهانی باشیم. آن 
موقع که این صحبت ها را مطرح می کردم، هم مخالفانی داشت و هم منتقد! خیلی ها می گفتند این رویاپردازی 

است و این اتفاق نمی افتد.

کشورهای پولداری که جشنواره های گرانقیمت شان تعطیل شد
البته راه و کار ســخت و دشواری داشتیم که به آن استانداردها برسیم، اما ظرفیت هایش را در کشور خودمان 
می دیدم. احساس می کردم هم سینمای ما به خاطر توانایی هایش و هم شناخته شدنش در دنیا این ظرفیت را دارد 
و هم غنای فرهنگی و تمدنی ما این کمک را می کند. کما اینکه خیلی از کشورهای پولدار اطراف مان جشنواره های 
پرزرق و برق گران قیمتی برگزار کردند اما بعد از مدتی و برگزاری چند دوره تعطیل شدند اما توانستیم راه مان را 

ادامه بدهیم.
واقعاً خوشحالم در »فیاپف« قرار گرفتیم

با تعاملی که با اتحادیه جهانی تهیه کنندگان فیاپف، داشتیم؛ آن ها جشنواره ها را عیارسنجی می کنند؛ از آن ها 
خواستیم سه دوره به اینجا آمدند و با سخت ترین فرمول های ارزیابی سعی کردند مُچ ما را بگیرند و این استاندارد 
به ما داه نشود؛ خوشبختانه هر سه دوره امتیاز خوبی گرفتیم. و امروز خیلی خوشحالم که نتیجه زحمت همه 
سینماگران ما و همه کسانی که به اعتلای این جشنواره کمک کردند، دیده شد و جشنواره ما در فهرست ۱۶ 

جشنواره رقابتی دنیا قرار گرفت.
برای اینکه بفهمیم یعنی چه؟ اول یادمان باشد که چیزی نزدیک به ۱۰۰۰ جشنواره در دنیا برگزار می شود چه 
جشنواره کوچک و چه جشنواره بزرگ؛ ما رفتیم جزو جشنواره های برتر دنیا مثل کن، برلین، ونیز، سن سباستین، 
تورنتو، مسکو، توکیو، شانگهای و...؛ استانداردی که سندیکای معتبر جهانی احراز می کند. این مسئولیت نه تنها 
برگزارکنندگان و دبیر جشنواره، بلکه مسئولیت حاکمیت و دولت را برای حمایت از این رویداد بین المللی ثبت 

شده در ادامه راه افزایش می دهد.
درخواست دارم دولت به این جشنواره، جدّی نگاه کند

واقعاً درخواست این را دارم که در ادامه راه به این جشنواره توجه جدّی شود. از طرف دولت و به عنوان یک رویداد 
فرهنگی بین المللی مؤثر که براساس مزیتّ درجه یک فرهنگی ما که سینما است بنا شده، به آن نگاه شود و روز 

به روز تقویت شود. 
حضورِ برخی از درام های تلخ و واقعیت هایی که می تواند بیشتر برای ملت ایران به نمایش درآید، 
به جشنواره های خارجی ارائه می شود. در اکثر اوقات معضلات خاصی از سوی فیلمسازان پیگیری 
می شــود که واقع گرایی باید اتفاق بیفتد اما همیشه به نوع قرار گرفتن و عرضه آن ها به جهانیان 
این انتقاد وجود داشــته است. چرا که نوعی تبلیغات علیه خود ایران و یا همان وارونه جلوه دادن 
حقایق موجود در ایران، اتفاق می افتد. به نظرتان این انتخاب ها را نمی توانند بهتر رقم بزنند تا آن نگاه 

نامطلوب از جامعه ایران، تسرّی پیدا نکند؟
به خودی خود و در مسیر طبیعی خود، وقتی خیلی دستکاری نکنیم و سعی نکنیم مسیر چیزی را عوض کنیم، 
این اتفاق نمی افتد. یعنی در حالت عادی محصولات فرهنگی یک جامعه، حاصل جمع و معدل نگاه ملی گرایانه آن 
جامعه است. نگاهی که از فرهنگ آن در می آید خیلی قائل به این نیستم. چرا؟ چون همیشه یک جنس غیراصیل و 
تقلبی هم وجود دارد که برخی ها با آن کاسبی می کنند. اما مجموعاً این طوری است نشان دادن مشکلات و مسائل 

یک کشور در محافل روشنفکری و محافل فرهنگی و بین المللی خارجی معنی مشخصی علیه آن کشور ندارد.
سینمای مستقل اند و وابسته به سینمای سرگرم کننده نیستند

چون دنیا دچار بسیاری از مشکلات است که این مشکلات در خیلی از کشورها مشترک است. شما وقتی به خیلی 
از فستیوال های دنیا می روید فیلم هایی که از کشورهای دیگر می آید اصولاً چون سینمای مستقل اند و وابسته به 
سینمای مسلط و سرگرم کننده نیستند به موضوعات و مشکلات جامعه خودشان می پردازند و این اصلاً نشانه 

بدی نیست.
معضلاتی است که همه کشورها با آن دست به گریبان اند

اتفاقاً این نشانه هوشیاری و آگاهی روشنفکران و در واقع طبقه هوشیار جوامع مختلف است که هنرمندان بخشی 
از آن ها به شمار می روند که این معضلات، معضلاتی است که دست به گریبان همه کشورها است. یک طور ریشه 
مشترک در آن ها وجود دارد مثل عدالت خواهی، معایب و مشکلات جوامع سرمایه داری و همه این مشکلات، 
مشکلات اخلاقی و مسائل دست به گریبان جامعه امروز بشری و موضوعات مشترکی است که مردم دوست 
دارند و با آن ها آشنایی دارند و احساس اشتراک با آن می کنند. دوست دارند ببینند در موقعیت های متفاوت 

جغرافیایی چطور با آن برخورد می شود. 

پس از برگزاری قرعه کشی حضور نامزدهای انتخاباتی در 
صداوسیما، جدول پخش برنامه های تبلیغاتی امیر حسین 
قاضی زاده هاشــمی نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری نیز مشخص شــد.برنامه زمان بندی 

تبلیغاتی قاضی زاده هاشمی به شرح ذیل است:

تلویزیون:
* جمعه ۷ خرداد ساعت ۱۹:۱۵ از شبکه یک
* شنبه ۱۵ خرداد ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه دو
* شنبه ۱۵ خرداد ساعت ۲۲:۴۵ از شبکه دو

* یکشنبه ۱۶ خرداد ساعت ۰۱:۰۰ بامداد از شبکه جام جم
* دوشنبه ۱۰ خرداد ساعت ۲۰ از شبکه یک

* یکشنبه ۲۳ خرداد ساعت ۱۷ از شبکه چهار
* دوشنبه ۲۴ خرداد ساعت ۱۸ از شبکه سه

* دوشنبه ۱۷ خرداد، مناظره اول
* چهارشنبه ۲۶ خرداد ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه دو
* چهارشنبه ۲۶ خرداد ساعت ۲۲:۴۵ از شبکه دو

* یکشنبه ۱۶ خرداد ساعت ۰۱:۰۰ بامداد از شبکه جام جم
* جمعه ۲۱ خرداد، مناظره دوم

* سه شنبه ۱۸ خرداد ساعت ۲۰ از شبکه یک
* جمعه ۱۴ خرداد ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه خبر

* سه شنبه ۲۵ خرداد، مناظره سوم
*۵شنبه ۲۰ خرداد ساعت ۱۹ شبکه پن

رادیو:
* سه شنبه ۱۸ خرداد ساعت ۱۹ از رادیو جوان

* چهارشنبه ۱۹ خرداد ساعت ۱۰:۰۰ صبح از رادیو جوان
* شنبه ۱۵ خرداد ساعت ۲۲:۴۵ از رادیو ایران
* ۵شنبه ۲۰ خرداد ساعت ۱۷ از رادیو فرهنگ

* جمعه ۲۱ خرداد ساعت ۰۷:۰۰ صبح از رادیو فرهنگ
* یکشنبه ۹ خرداد ساعت ۱۸ از رادیو ایران

* دوشنبه ۱۰ خرداد ساعت ۰۷:۱۰ صبح از رادیو ایران
* سه شنبه ۱۱ خرداد ساعت ۰۹:۰۰ صبح از رادیو اقتصاد

* چهارشنبه ۱۲ خرداد ساعت ۱۶ از رادیو اقتصاد

* چهارشنبه ۲۶ خرداد ساعت ۲۲:۴۵ از رادیو ایران
* پنجشــنبه ۲۰ خرداد، ســاعت ۰۹:۰۰ صبــح مناظره اول 

نمایندگان کاندیداها از رادیو اقتصا
* شنبه ۲۱ خرداد ساعت ۰۹:۰۰ صبح مناظره دوم نمایندگان 

کاندیداها از رادیو اقتصاد
* دوشــنبه ۲۴ خــرداد ســاعت ۰۹:۰۰ صبح مناظره ســوم 

نمایندگان کاندیداها از رادیو اقتصاد

جدول پخش برنامه های تبلیغاتی قاضی زاده هاشمی در صدا و سیما
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واکسن رازی کووپارس وارد فاز دوم تست انسانی شد

گزارش

مت
فاز دوم تست انسانی واکسن کرونای موسسه تحقیقات واکسن و سر سازی رازی امروز  با تزریق به تعدادی از داوطلبان در بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص( آغاز شد.  این واکسن ایرانی کرونا قرار است سلا

در این فاز به ۵۰۰ داوطلب تزریق شود.  دکتر سعید کلانتری؛ محقق اصلی کارآزمایی بالینی واکسن رازی کووپارس در این مراسم اظهار کرد: فاز نخست این واکسن روی ۱33 نفر و در ۴ گروه با دوز ۵، ۱۰، ۲۰ 
و یک گروه شاهد انجام شد که با هدف سنجش ایمنی زایی و انتخاب دوز موثر صورت پذیرفت. وی با بیان اینکه خوشبختانه پس از تزریق عوارض جدی در افراد شاهد نبودیم، افزود: عوارضی که تنها در 
برخی دریافت کنندگان واکسن مشاهده شد در حد سردرد، تب مختصر و درد محل تزریق بود که به طور طبیعی در هر واکسنی وجود دارد و قابل پیش بینی بود. محقق اصلی کارآزمایی بالینی واکسن رازی 
کووپارس با تاکید بر اینکه تاکنون این واکسن ایمنی زایی مناسبی ایجاد کرده افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده، دوز ۱۰ دارای ایمنی زایی مناسبتری است و به عنوان دز موثر انتخاب شده است. وی با بیان 
اینکه در فاز دوم به دلیل مشخص شدن دوز موثر، دریافت کنندگان واکسن به دو گروه ۲۵۰ نفری تقسیم می شوند که گروهی واکسن دریافت کرده و گروه دیگر به عنوان گروه شاهد، ادجوانت تزریق می کنند، 

این گزینه های غذایی مسکن انواع دردها هستند!
برخی از بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی همیشه با التهاب همراه هستند. معمولا یکی 
از رایج  ترین درمان  ها برای رفع التهاب، همان استفاده از داروهای غیراستروئیدی است. اگرچه 
استفاده از این داروها در رفع التهاب مفید است، اما دارای عوارض جانبی بوده و می  توانند سبب 
تحریک معده و یا زخم معده شوند. برخی از بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی همیشه 
با التهاب همراه هستند. معمولا یکی از رایج  ترین درمان  ها برای رفع التهاب، همان استفاده از 
داروهای غیراستروئیدی است. اگرچه استفاده از این داروها در رفع التهاب مفید است، اما دارای 
عوارض جانبی بوده و می  توانند سبب تحریک معده و یا زخم معده شوند. در این میان برخی از 
اقلام خوراکی و میوه ها و سبزیجات حاوی خواص ضد التهابی و ضد درد و در واقع مسکن هستند.

ماهی: ماهی های روغنی بعلاوه دانه کدو تنبل، روغن زیتون، روغن کانولا و ... حاوی اسیدهای چرب امگا ۳ 
هستند که یک عامل ضد التهابی قوی است. این اسیدهای چرب به طور چشمگیری التهاب روده، گرفتگی 
عضله و درد معده را برطرف می کند و در برخی موارد مانند داروها درد را تســکین می بخشد. اسیدهای 

چرب امگا ۳ عملکرد سیستم گوارشی را نیز بهبود می بخشد.
زنجبیل: ماده ضد درد موجود در زنجبیل درد عضله، مفصل، سفت شدن و ورم عضله را در عرض۲ ماه تا 
۶۳ درصد کاهش می دهد. مصرف روزی حداقل یک قاشق مرباخوری خشک یا ۲ قاشق مرباخوری زنجبیل 

تازه برای افراد مبتلا به درد عضله توصیه می شود.
جوی دو سر: آندومتریوزیس هنگامی رخ می دهد که جداره های ریز رحم کنده می شود و خارج از رحم 
رشد می کند. به گفته محققان، این سلول های مهاجر دوران قاعدگی را در برخی زنان به دوران زجرآوری 
تبدیل می کند و به حدی التهاب ایجاد می کند که فرد درد بسیار شدید دارد. رژیم غذایی غنی از جو دو 
سر طی ۶ ماه این درد را تا ۶۰ درصد کاهش می دهد. با خوردن روزی یک پیمانه جو دو سر می توان از 

این درد رهایی پیدا کرد.
گیلاس: نتایج بررسی ها نشان می دهد از هر ۴ زن حداقل یک نفر به درد آرتریت، نقرس و سردردهای 
مزمن مبتلاست. آنتوسیانین ترکیبی که رنگ قرمز به گیلاس می دهد خاصیت ضدالتهابی دارد و ۱۰ برابر 
از آسپرین قوی تر است. آنتوسیانین، آنزیم های ایجادکننده التهاب در بافت ها را متوقف می کند و در نتیجه 
مانع از بروز دردهای متفاوت می شود. مصرف روزی ۲۰ گیلاس برای برطرف شدن درد، توصیه می شود.

زردچوبه: نتایج بررسی ها نشان می دهد، زردچوبه نسبت به آسپرین یا ایبوپروفن در تسکین درد ۳ برابر 
موثرتر است. زردچوبه ۵۰ درصد از درد بیماران آرتریت را کاهش می دهد. کورکومین، ماده فعال موجود 
در این ادویه، آنزیم تولیدکننده هورمون های دردزا را متوقف می کند. کافی است روزی یک چهارم قاشق 

مرباخوری از این ادویه مصرف کنید.
روغن زیتون: محققان دانشــگاه پنسیلوانیا نشــان داده اند که یک ماده شیمیایی در روغن زیتون به نام 
اولئوکانتال منجر به مهار آنزیم التهابی شده و درست مانند ایبوپروفن عمل می کند. این ماده همچنین خطر 

ابتلا به بیماری هایی مانند آلزایمر را نیز کاهش می دهد.
آناناس: بروملین، آنزیم موجود در این میوه گرمسیری منجر به کاهش میزان التهاب شده و دردهای ناشی 
از استئوآرتریت و آرتریت روماتوئید را کاهش می دهد. مصرف این میوه تورم ناشی از سندرم تونل مچ دست 

را نیز در بیماران مبتلا کاهش می دهد.
سیب: جای تعجب نیست که پزشکان توصیه به مصرف روزانه یک عدد سیب می کنند چون حاوی آنتی 

اکسیدانی به نام کورستین است که خاصیت ضد التهابی دارد.

آجیل و دانه ها: غذاهای سرشــار از تریپتوفان، اسید آمینه ایی که ممکن است منجر به کاهش درد شود، 
عبارتند از فندق، دانه کنجد، تخمه آفتابگردان، محصولات لبنی، سویا، غذاهای دریایی، غلات سبوس دار، 

برنج، لوبیا و عدس.
اسفناج: سبزیجات با برگ تیره مانند کلم، چغندر و اسفناج، حاوی کاروتنوئیدها و رنگدانه های گیاهی برای 

کاهش میزان التهاب و درد ناشی از آن هستند.
شکلات تیره: شکلات تیره نیز حاوی مواد شیمیایی برای کمک به مبارزه با التهاب است. مطالعات محققان 
ایتالیایی نشــان می  دهد که مصرف شــکلات تیره می تواند در کاهش التهاباتی که به بیماری  های قلبی 

عروقی منجر می  شود موثر باشد.
برنج قهوه ای: این نوع برنج به همراه دیگر غلات کامل برای مبارزه با درد ناشی از سندرم روده تحریک 
پذیر مفید هستند. غلات سبوس دار منبع خوبی از منیزیم است که به نظر می رسد منجر به کاهش دفعات 
میگرن، کمک به آرامش اعصاب، بهبود وضعیت عروق خونی و عضلات می شوند. مصرف منظم برنج قهوه 

ای از افزایش وزن که خود عامل بروز التهاب است، پیشگیری می کند.
انگور: حاوی رســوراترول اســت، که برای کاهش التهاب درست مانند آسپرین عمل می کند البته بدون 

تحریک معده، انگور همچنین سرشار از مواد مغذی برای کاهش خطر ابتلا به برخی از سرطان ها است.
زغال اخته: محققان دانشگاه هاروارد نشان داده اند، زنانی که روزانه ۱۰ اونس آب ذغال اخته می نوشند، 
۴۲ درصد کمتر از سایرین دچار التهاب و عفونت مثانه می شوند. زغال  اخته به دفع سموم و چربی  هایی 
که در بافت  های بدن تجمع می  کنند  یاری می  رســاند. تجمع سموم و چربی  ها در بافت های بدن عامل 

التهاب و احتباس آب محسوب می  شود.
چای سبز، سیاه و سفید: سرشار از آنتی اکسیدان هایی به نام فلاونوئید است که منجر به کاهش خسارت 

سلولی در مبتلایان به آرتریت می شود.
کلم بروکلی: این سبزی حاوی گلوتاتیون است؛ یک آنتی اکسیدان که منجر به محافظت در برابر آرتریت 
می شود. دیگر سبزیجات حاوی گلوتاتیون عبارتند از: مارچوبه، کلم، گل کلم، سیب زمینی، گوجه فرنگی، 

آووکادو، گریپ فروت، پرتقال، هلو، هندوانه.

۶ گزینه دارویی که معمولا 
اشتباه مصرف می شوند!

حقایق شــگفت انگیزی در مورد مصرف بعضی 
داروها وجود دارد که نــه تنها می تواند اثر آن 
ها را کمتر کنــد بلکه توجه نکردن به این نکات 
به همراه داشته  ممکن است عواقب بسیار بدی 
باشد. حقایق شــگفت انگیزی در مورد مصرف 
بعضی داروها وجود دارد کــه نه تنها می تواند 
اثر آن ها را کمتر کند بلکه توجه نکردن به این 
نکات ممکن اســت عواقب بسیار بدی به همراه 
داشته باشــد. در اینجا ۶ نوع دارو که اکثر افراد 
معمولا در مصرف آنها دچار اشــتباه می شوند، 

معرفی شده اند:

داروهای سرماخوردگی و آنفلوآنزا: برخی از دسته 
های دارویی بدون نسخه برای درمان عطسه، گلودرد، 
ســردرد، تب، آبریزش بینی و ... مــی تواند با عوارض 
جانبی مانند افزایش فشار خون، تشدید علائم آسم، و 
یا احتباس ادراری شود. این مهم است که دوز مناسب 
این داروها را طبق برچســب روی آنها مصرف کنید و 
یا با پزشک تان در مورد دوز مناسب دریافتی مشورت 

نمایید.
غیر  هــای  التهاب  التهابی: ضــد  داروهای ضــد 
استروئیدی مانند ایبوپروفن، ناپروکسن و ... اگرچه در 
درمان دردهایی مانند سردرد یا درد عضلانی می تواند 
معجــزه کند اما به این معنا نیســت که هنگام ابتلا به 
این دردها به طور مداوم دســت به سوی داروهای ضد 
التهابی ببرید. این دسته داروها می توانند خطر ابتلا به 
مشکلاتی از قبیل خونریزی دستگاه گوارش و نارسایی 
کلیــه را افزایش دهنــد. قبل از مصرف ایــن داروها 
بخصوص اگر مبتلا به نارسایی عملکرد کلیه یا مشکل 
زخم معده هســتید، صحبت کنید و یا این که آنها را 
حتما با وعده های غذایی مصرف کنید. همچنین باید 
بدانید که نوع کارکرد این دسته داروها مشابه هم بوده 
و استفاده از بیش از یکی از آنها می  تواند باعث افزایش 
بروز عوارض جانبی  شــود. ســعی کنید هر دارو را در 
دوره خاص خود استفاده کنید تا ببینید برای هر کدام 
از مشــکلاتتان، کدام بهتر جواب می  دهد. برای مثال 
ممکن اســت به مرور متوجه شــوید که سردردتان با 
ایبوپروفن زودتر بهبود می یابد، در حالی که ناپروکسن 
باعث تســکین درد عضلانی می  شــود. اما اگر بعد از 
اســتفاده از این داروها هنوز دچار مشکل بودید، بهتر 

است به پزشک مراجعه کنید.
استامینوفن: استامینوفن را می توان در قالب مسکن 
در یک دســته و در قالب کاهنده تب در دســته دیگر 
طبقه  بندی کرد. در حالی که این دارو فورا می تواند به 
پایین آوردن تب و درد کمک کند، مصرف بیش از حد 

آن می تواند بخصوص برای کبد و کلیه سمی باشد.
آنتی اســیدها: مصرف این داروها کــه اغلب برای 
سوزش سر دل و ناراحتی های گوارشی هنگام خوردن 
مواد غذایی یا نوشیدنی های خاص استفاده می شود، 
نباید به طور روزانه باشد. اســتفاده از آنتی اسیدهای 
جویدنی به طور گاه به گاه خوب است اما استفاده مدام 
از آنها نیاز به تجویز پزشک دارد. چون نیاز به استفاده 
روزانه از این داروها می تواند بیانگر ابتلا به مشــکلات 

گوارشی شدید باشد.
اســپری های بینی: در حالی که به نظر می رســد 
این اســپری ها بی ضــرر و فوق العاده مفید باشــند، 
استفاده مدام از آنها می تواند با گلوکوم یا آب مروارید، 

خونریزی بینی یا زخم همراه باشد.
آور،  ادرار  این داروهــای  زیاد  دیورتیک ها: مصرف 
با مشــکلات جدی ســلامت از قبیل نارســایی کلیه، 
اختلالات الکترولیتی مانند کاهش ســطح پتاســیم و 
آریتمی قلبی همراه باشــد. )افرادی کــه از داروهای 
مدر اســتفاده می کنند اگر از دیورتیک هایی استفاده 
کنند که پتاســیم را دفع نمی کند ممکن است دچار 
افزایش بسیار زیاد پتاسیم خون شوند و در صورتی که 
از تیازیدها اســتفاده نمایند دچار کاهش پتاسیم خون 

می شوند.(

بیماری کبد چرب به دو گروه کبد چرب الکلی و غیر وابســته به 
الکل تقسیم می شود. این بیماری ۳۳ درصد از بزرگسالان ایالات 
متحده را تحت تاثیر قرار داده است. بیماری کبد چرب به دو گروه 
کبد چرب الکلی و غیر وابسته به الکل تقسیم می شود. این بیماری 
۳۳ درصد از بزرگسالان ایالات متحده را تحت تاثیر قرار داده است.

در حالی که مصرف الکل باعث ایجاد ذخایر چربی در کبد شده و 
کارایی این عضو از بدن را کاهش می دهد، رژیم غذایی نامناسب 
و سبک زندگی غلط نیز همین کار را با کبد خواهد کرد. با توجه 
به این موضوع، هفت نکته رژیمی برای مبارزه با بیماری کبد چرب 

توصیه شده است:
قهوه: مطالعات مختلف نشان داده اند که مصرف قهوه می تواند از 
آسیب های بیماری کبد چرب پیشگیری کند. قهوه می تواند آنزیم 
های غیر طبیعی کبد را در کسانی که در معرض ابتلا به بیماری 

های جدی کبدی هستند، پایین بیاورد.
رژیم غذایی مدیترانه ای: به طور خلاصه، رژیم غایی مدیترانه ای 

شــامل  مواد غذایی طبیعی و بدون پردازش شده است. این نوع 
رژیم سرشار از چربی های سالم، آنتی اکسیدان ها و کربوهیدرات 
های پیچیده است و غذاهایی از قبیل ماهی، میوه ها و سبزجات، 
روغن زیتون، و غلات را شــامل می شود. گزارش شده که مناطق 
مدیترانه ای مانند ایتالیا و یونان، دارای کمترین نرخ ابتلا به بیماری 

کبد چرب هستند.
ســبزیجات تیره رنگ: مصرف این نوع سبزیجات نه تنها منجر به 
تامین ویتامین ها و سایر ریزمغذی های سالم برای بدن می شود، 
بلکه پاک کننده و تصفیه کننده کبد نیز هســتن. به عنوان مثال 
کلم بروکلی منجر به جلوگیری از افزایش چربی در کبد می شود. 
مصرف سبزیجات تیره رنگ دیگر مانند اسفناج نیز به کاهش وزن 

کمک می کند و محافظ سلامت کبد است.
دانــه های کامل: مصــرف کربوهیدرات های پیچیــده به تولید 
یک منبع منظم انــرژی کمک کرده و افزایش ناگهانی قند خون 
جلوگیری می کند. علاوه بر این، دانه های کامل سرشار از ویتامین 

ها و مواد معدنی اســت که به عملکرد کبد کمک می کند. برنج 
قهوه ای، کینوا، جو، و چاودار سرشار از کربوهیدرات های پیچیده 

هستند.
پروتئیــن آب پنیر: مطالعات محققان آمریکایی نشــاندهنده اثر 
محافظتی پروتئین آب پنیر در برابر کبد چرب غیر الکلی اســت. 
علاوه بر آب پنیر، شیر و ماست نیز سرشار از پروبیوتیک ها برای 
حفظ عملکرد اندام های گوارشی از قبیل کبد هستند و به بهبود 

فرایند هضم نیز کمک می کنند.
آووکادو: چربی های سالم و فیبر موجود در آووکادو به کنترل وزن 
کمک می کند. مصرف آووکادو همچنین در کاهش آســیب های 

کبدی بیشترین نقش را در میان گزینه های غذایی دارد.
پروتئین سویا: پروتئین سویا می تواند تاثیر مثبتی بر بیماری کبد 
چرب داشــته باشد. محققان دانشــگاه ایلینوی نشان داده اند که 
چگونه پروتئین سویا می تواند به طور قابل توجهی تجمع چربی و 

تری گلیسیرید را در ارگان های بیماران چاق کاهش دهد.

7 نکته رژیمی برای مبارزه با بیماری کبد چرب!

این نکته ثابت شــده که کمبود ویتامین دی با نگرانی های 
بهداشتی از جمله افزایش خطر ابتلا به آلزایمر، دیابت، پوکی 
استخوان، بیماری های قلبی و حتی وضعیت های جدی دیگر 
از جمله سرطان پروستات ارتباط نزدیک دارد. در این گزارش 
مشخص شده که شانس زنده ماندن فردی که مبتلا به فقر 
ویتامین دی است، پایین تر از فردی است که سطوح ویتامین 
دی نرمال دارد. فراوانی غذاهایی که سرشار از ویتامین دی 
هستند، کم است و یکی از بهترین گزینه ها برای دریافت 
کافی این ویتامین، قرارگیری در معرض نور خورشید است. 
شما با انجام یک آزمایش خون ساده می توانید متوجه سطح 
ویتامین دی در بدن تان شوید. اساسا گروه های پرخطری که 

در معرض فقر ویتامین دی هستند، از این قرارند:

بزرگسالان بالای ۵۵ سال: هرچه پوست تیره تر می شود، توانایی 
ســنتز ویتامین دی از طریق نور خورشید کاهش می یابد. بنابراین 
کمبود ویتامین دی در این افراد باید از طریق مصرف غذاهای سالم 
شامل ماهی قزل آلا، شیر، قارچ یا غلات و آب میوه های غنی شده 

و در برخی مواد مکمل های ویتامین دی جبران شود.
افراد با پوست تیره تر: در پوست این افراد مقدار بیشتری ملانین 
وجود دارد که همان رنگدانه اســت. این رنگدانه ها توانایی بدن در 
ســاخت ویتامین دی در مقابل نور آفتاب را کاهش می دهند. اگر 
پوست تیره دارید باید به منابع غذایی سرشار از ویتامین دی متکی 

باشید نه فقط نور خورشید.
بیماران مبتلا به بیماری التهابی روده: ویتامین دی یک ویتامین 
محلول در چربی اســت یعنی جذب آن بستگی به توانایی روده در 
جذب چربی دارد. مبتلایان به بیماری کرون یا کولیت زخم سطوح 

ناکافی ویتامین دی را دارند.
کارمندان اداره ها: این افراد به علت عدم دریافت نور کافی خورشید 
از گروه های پرخطری هستند که در معرض فقر ویتامین دی قرار 
دارند و نیازمند پیروی از یک رژیم غذایی هوشمند و مصرف مکمل 

های ویتامین دی هستند.
گیاه خواران: محصولات حیوانی مانند قزل آلا و زرده تخم مرغ، شیر 
و ماست از جمله غذاهای غنی از ویتامین دی هستند که البته در 

میان گیاه خواران و یا مبتلایان به عدم تحمل لاکتوز طرفدار ندارند. 
اگر گیاه خوار هستید باید به دنبال منابع دیگر غنی از ویتامین دی 
مانند قارچ، و یا غلات غنی شده باشید و یا این که بیشتر در معرض 

نور خورشید قرار بگیرید.
افــرادی که مقدار زیادی چربی در بدن خود دارند: چربی ها 
ویتامین دی را جذب می کنند و مقدار زیاد چربی در بدن ویتامین 
دی بیشتری جذب می کند و در این میان سهم کمتری برای بدن 

می ماند تا از آن برای اعمال حیاتی استفاده کند.
افرادی که داروهای خاصی استفاده می کنند: مصرف کنندگان 

این داروها در معرض ابتلا به فقر ویتامین دی هستند:
دارو های حاوی کورتیکو اســتروییدها می توانند جذب کلسیم را 
کاهش دهند و در متابولیسم ویتامین دی اختلال ایجاد کنند. دارو 
های حاوی ارلیستات و داروهای حاوی کلسترامین می توانند جذب 
ویتامین دی و دیگر ویتامین های محلول در چربی را مختل کنند. 
داروهایی که برای کنترل حملات صرع مصرف می شوند مخصوصا 
فنوباربیتال و فنیتوین در کار ویتامین دی اختلال ایجاد می کند و 
جذب کلســیم را کاهش می دهد. مبتلایان به افسردگی: به گفته 
محققان بریتانیایی افرادی که ســطوح ویتامین دی پایین تری در 
خون خود دارند، دو برابر بیشــتر از دیگران در معرض افســردگی 
هستند. یک فرضیه این است که ویتامین دی هورمون ها و مناطقی 
از مغز که مسئول تنظیم خلق و خو هستند را تحت تاثیر قرار می 

دهد و کمبود آن منجر به افسردگی می شود.

۸ گروه از افراد بیشتر در معرض فقر ویتامین دی هستند!
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آیا محدودیت های کرونایی سفرهای بین شهری و شبانه همچنان اجرا می شود؟
رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا آخرین وضعیت محدودیت ها و ممنوعیت های سفرهای بین شهری و ترددهای شبانه را تشریح کرد. سرهنگ احمد شیرانی درباره اینکه آیا 
همچنان محدودیت سفرهای برون شهری به دلیل شیوع کرونا برقرار است یا خیر گفت: این محدودیت ها مصوبه و ابلاغیه ای است که از سوی ستادملی مقابله با کرونا به پلیس راهور شده و اجرای آن 
همچنان ادامه دارد. بر اساس این مصوبه ورود خودروهای غیربومی به شهرهای دارای وضعیت قرمز یا خروج پلاک های بومی از شهرهای دارای وضعیت قرمز یک میلیون تومان جریمه درپی خواهد داشت. 
وی افزود: در مورد شهرهای نارنجی نیز ورود پلاک های غیربومی به این شهرها و نیز خروج پلاک های بومی از آنها مشمول جریمه نیم میلیون تومانی خواهد شد. لذا شهروندان و رانندگان باید بدانند 
که این محدودیت همچنان پا برجاست. رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا درباره طرح منع تردد شبانه نیز گفت: این طرح فارغ از رنگ بندی شهرها و در تمام شهرهای کشور اجرا 

می شود و بر اساس آن خودروهای فاقد مجوزی که حد فاصل ساعات ۲۲ تا 3 بامداد اقدام به تردد در معابر کنند جریمه خواهند شد و مبلغ آن نیز ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

  گزارش

در بهار سال جاری و در حالی که هنوز یک ماه تا شروع تابستان باقی مانده بود، شاهد بروز محدودیت های 
جدی در تأمین برق کشور متناسب با نیاز مصرف بودیم و این امر منجر به بروز خاموشی های متعدد و سپس 
اعمال خاموشی های برنامه ریزی شده و صدور جداول خاموشی های احتمالی در نقاط مختلف کشور شد. 
دلایل بروز خاموشی های اخیر را می توان در سه بخش توسعه ظرفیت ها، میزان تولید و میزان مصرف به 

صورت زیر تقسیم بندی کرد.

توسعه ظرفیت ها:
۱. عدم توسعه لازم در بخش تولید:

در حالی که در برنامه ششم توسعه مقرر شده بود ۵۰۰۰ مگاوات در سال شاهد افزایش ظرفیت تولید برق کشور باشیم، این 
رقم به طور متوسط در ۸ سال گذشته ۲۵۰۰ مگاوات در سال بود و در برخی سالها این رقم به زیر ۲۰۰۰ مگاوات هم رسید. 

علت عدم توسعه ظرفیت ها مطابق تکالیف قانونی را می توان در عدم سرمایه گذاری مناسب جستجو کرد.
عدم سرمایه گذاری کافی در بخش تولید برق کشور نیز دلایل مختلفی دارد؛ از جمله خوشبینی بیش از حد دولت به آثار 
برجام و انتظار جذب سرمایه خارجی از مسیر فاینانس و تسهیلات بانکی، تشدید تحریم ها از سوی دولت ترامپ و محقق 
نشدن مذاکرات انجام شده در بخش جذب سرمایه ها، افزایش نرخ دلار و عدم تدبیر دولت در رفع این مانع در تخصیص 

سرمایه از صندوق توسعه ملی، عدم توجه دولت به جذب سرمایه های مردمی با تشکیل صندوق های پروژه و ...
۲. عدم توجه دولت به توسعه نیروگاه اتمی: واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر که در صورت تکمیل و بهره برداری می 
توانست ۲۰۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید پایدار برق کشور اضافه کند از ابتدای دولت یازدهم در مرحله مذاکرات قرار داشت و 
عدم پیگیری و جدیت دولت در به اجرا رسیدن این مذاکرات موجب شد تا در روزهای پایانی دولت، تنها شاهد خاکبرداری 

و بتن ریزی در بخش هایی زیرساختی و اولیه اجرای این پروژه ها باشیم.
۳. عدم تدبیر در رفع موانع توسعه تجدیدپذیرها: مقرر شده بود تا پایان دولت دوازدهم به ظرفیت ۵۰۰۰ مگاواتی در بخش 
نیروگاه های تجدیدپذیر برسیم در حالی که تا امروز حتی ظرفیت ۱۰۰۰ مگاواتی در این بخش محقق نشده است. دلیل 
اصلی عدم توسعه در این بخش را نیز می توان به نبود جذابیت برای سرمایه گذاری با نوسانات نرخ ارز و عدم تدبیر مناسب 

از سوی دولت برای رفع مشکلات در این حوزه دانست.
۴. عدم توسعه نیروگاههای کوچک مقیاس: فعالان عرصه تولید نیروگاه های کوچک مقیاس با مشکلاتی شبیه به چالش 
های سرمایه گذاران نیروگاه های حرارتی مواجه اند اما در مقایس کوچک تر. درحال حاضر ۱۶۰۰ مگاوات از ظرفیت تولید 
برق کشور در بخش نیروگاههای کوچک مقیاس است در حالی که در صورت حمایت دولت از این بخش و رفع موانع توسعه 

آنها، امروز می توانست این رقم بالغ بر ۵۰۰۰ مگاوات باشد.
۵. عدم توسعه ظرفیت نیروگاه های برق آبی: در نیمه اول دولت یازدهم، تفکر مسئولان دولت و وزارت نیروی وقت، پایان 
عصر ساخت سدها بود و همین تفکر اشتباه که ناشی از تزریق افکار غیرکارشناسی در بدنه دولت بود، موجب شد تا در زمینه 

توسعه سدسازی و توسعه ظرفیت نیروگاه های برق آبی عقب بمانیم.
با بروز سیلاب ها از سال ۹۴ به بعد، مسئولان وزارت نیرو در دولت یازدهم تا حدودی نظرات غیرکارشناسی خود را اصلاح 
کردند اما باز هم کارشکنی ها در بدنه دولت ادامه یافت و اکنون که در ماههای پایانی دولت هستیم، به رغم توسعه نسبی 
سدسازی بعد از سال ۹۴، روند ایجاد ظرفیت جدید در این بخش، روندی کُند و اصلاح نشده باقی ماند و سدهای مهم و 
نیروگاه های برق آبی که قرار بود در دولت دهم، یازدهم و دوازدهم ساخته شود، به دولت سیزدهم موکول شد. در حالی که 
ظرفیت اسمی نیروگاههای برق آبی درحال حاضر قریب به ۱۲ هزار مگاوات بوده، ظرفیت بالقوه در این بخش قریب به ۳۰ 

هزار مگاوات است.
 کمبودهای تولید:

۱. خشکسالی : کاهش بارش ها در سال آبی جاری که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۰ درصد کاهش و نسبت 
به متوسط درازمدت بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است را می توان از دلایل اصلی قطعی های برق دانست. افت قابل 
توجه بارش ها موجب کاهش ورودی آب به مخازن سدها و در نتیجه کاهش ظرفیت عملی تولید برق توسط نیروگاه های 
برق آبی شد؛ به طوری که نسبت به تولید حدود ۹۰۰۰ مگاواتی نیروگاه های برق آبی در تابستان سال گذشته، امسال ۳۵۰۰ 

تا ۴۰۰۰ مگاوات از این ظرفیت کاسته شده است.
۲. آماده نبودن واحدهای حرارتی: درحالی که برنامه ریزی شده بود اغلب واحدهای حرارتی کشور تا نیمه خرداد و بخشی 
نیز تا پایان خرداد، با اتمام تعمیرات دوره ای وارد مدار بهره برداری شوند، گرم شدن زودهنگام و گسترده هوای کشور و آغاز 
زودهنگام پیک مصرف، موجب شد در روزهای پایانی اردیبهشت و روزهای ابتدایی خرداد، در حالی که قریب به ۴۰۰۰ 
مگاوات از ظرفیت واحدهای حرارتی در مدار بهره برداری نبودند، پیک مصرف برق کشور به مرز ۵۵ هزار مگاوات برسد. در 

همین زمان، ظرفیت عملی تولید برق کشور بین ۵۱ هزار مگاوات تا ۵۲ هزار مگاوات بود.
۳. آماده نبودن نیروگاه اتمی بوشهر: نیروگاه اتمی بوشهر که ۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت پایدار تولید برق دارد، در روزهایی که 
کشور دچار قطعی های متعدد برق شده بود، در مدار بهره برداری نبود. این نیروگاه که با اتخاذ تصمیماتی در روزهای پایانی 
اردیبهشت و روزهای آغازین خرداد در تعمیرات بود، در بامداد سوم خرداد بعد از اتمام تعمیرات، با بخشی از ظرفیت وارد 

مدار بهره برداری شد.
 کمبودها ناشی از مصرف:

۱. ورود زودهنگام وسایل سرمایشی به مدار: با آغاز زودهنگام گرما و گستردگی آن در کشور، در حالی که به طور معمول در 
روزهای پایانی اردیبهشت ماه، فقط در استانهای جنوبی شاهد استفاده از وسایل سرمایشی بودیم، امسال در اغلب نقاط کشور 
وسایل سرمایشی اعم از کولرهای گازی و آبی به مدار بهره برداری وارد شد و این مسئله موجب افزایش بیش از انتظار پیک 

مصرف برق در این موقع از سال شد.
۲. ورود زودهنگام چاههای کشاورزی به مدار: با افت بارش ها و در نتیجه کاهش منابع آب سطحی، کشاورزان در نیمه بهار، 
چاههایی را که معمولا در تیرماه وارد مدار می کردند، وارد مدار کرده و مصرف برق در بخش کشاورزی یکی از دلایل افزایش 

پیک مصرف برق بود.
۳. معضلی به نام رمز ارز: در حالی که فقط به اندازه ۳۲۱ مگاوات مجوز به منظور استفاده از ظرفیت شبکه برق کشور برای 
تولیدکنندگان رمز ارز صادر شده، مصرف برق در این بخش به بیش از ۲۰۰۰ مگاوات رسیده که به جز ۳۲۱ مگاوات، بقیه 
مصارف سهم تولیدکنندگان غیرمجازی است که از انشعابات واحدهای مسکونی، مرغداری ها، دامداری ها، کارخانجات و 
سوله های متروکه و ... به صورت غیرمجاز برای تولید رمز ارز استفاده می کنند و وزارت نیرو در تلاش برای شناسایی و قطع 

انشعاب آنهاست
۴. افزایش مصرف برق در صنایع: در بخش صنعت نسبت به زمان های پیک مصرف برق در سالهای قبل، شاهد افزایش 
۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ مگاواتی مصرف برق در روزهای پایانی اردیبهشت ماه و روزهای ابتدایی خرداد بودیم. یکی از دلایل آن آغاز 
نشدن پیک سایی در بخش صنعت و عدم انتقال ساعات کار به ساعات غیرپیک در صنایع بزرگ بود و از دلایل دیگر، افزایش 
نرخ دلار و کم ارزش شدن پول ملی بود که برای صنایع صادرات محور، رونقی نسبی پدید آورده که ظرفیت های جدیدی 

را در بخش تولید به مدار بیاورند.
۵. عدم اصلاح الگوی مصرف: اصلاح الگوی مصرف یکی از موضوعات مهم اما مورد غفلت واقع شــده در طی دولت های 
یازدهم و دوازدهم بوده است. نگه داشتن رشد پیک مصرف برق به اندازه یک درصد که افتخار وزارت نیرو در طی سالهای 
گذشته بوده، ناشی از پیک سایی گسترده و استفاده قابل توجه از مشوق های مالی برای صنعت گران و کشاورزان بوده است 
و در زمینه مشترکان خانگی نیز استفاده از طرح برق امید در سال پایانی فعالیت دولت، اگرچه برکاتی داشته اما این آثار در 
مقابل حجم مصارف اسراف گونه، مثال قطره در برابر دریا است. دولت همچنین در طی ۸ سال گذشته هیج برنامه جامع و 
موثری برای برخورد با پرمصرف های برق در بخش خانگی نداشته و افزایش ۱۶ درصدی تعرفه در یکی دو سال اخیر برای 
این دست از مشترکان، هیچ اثری در اصلاح روند مصرف آنها نداشته است. عدم توجه دولت به مقوله اصلاح الگوی مصرف، 

ابعاد متعددی دارد که در این مقال نمی گنجد.

۱3 دلیل اصلی قطع برق 

بی کفایتی دولت، خشکسالی یا معضلی به نام رمز ارز؟!
خاموشی ها هفته آینده ادامه دارد؟

 درباره خانه نشینی نوجوانان
 در دوران کرونا

یکی از مسائل پر تکرار این روزها سروکله زدن با نوجوانانی 
است که این روزها با وجود خطر ابتلاء و انتقال کووید-۱۹ 
نگه داشــتن آن ها در خانه دشوار است. نوجوانان معمولاً 
به دوستان خود وابسته اند. آن ها می خواهند بیرون بروند، 
با دوســتان خود وقت بگذارنند ولی دوستانشان ممکن 
است فاصله اجتماعی را رعایت نکنند، ماسک نزنند و در 
مجموع رفتارهای پر خطری داشته باشند که ممکن است 
منجر به ابتلا به بیماری شود. نگه داشتن این نوجوانان در 
خانه دشــوار است. در عین حال وقتی در خانه می مانند 
افســرده می شــوند و وقتی هم بیرون می روند به خاطر 
شرایط سنیشان ممکن است رفتارهای پر خطری داشته 
باشــند که آن ها را مســتعد ابتلاء و انتقال بیماری کند. 
واقعیت این است که برای چنین مشکلاتی هیچ راه حل 
قطعی و نهایی وجود نــدارد اما می توان با مجموعه ای از 
راه حل ها کمی شرایط را بهبود بخشید. فراموش نکنید 
که نوجوانان بسیار حساس هستند و هرچه بیشتر با آنها 
بجنگید نتیجۀ معکوس می گیرید در این شــرایط باید با 
آن ها مانند یک دوست رفتار کنید و حمایت خودتان را از 

آن ها دریغ نکنید.
همدلی و دوستی را فراموش نکنید

هرکاری که می خواهید انجام دهید باید از مسیر همدلی، 
همدلی و همدلی باشد. نوجوان شما نباید احساس کند 
که قرار اســت از جانب شما به او آســیبی برسد او باید 
بفهمد که شــما با او دوســت هستید و خیر و صلاحش 
را می خواهید. کافی نیســت فقط به او بگویید که خیر و 
صلاح او را می خواهید این را باید به او با رفتارتان نشــان 
دهیــد. با او حرف بزنید و بــه او بگویید که از اینکه این 
بیماری همه گیر باعث شده است نوجوان شما ارتباطاتش 
را از دست بدهد و زندگیش به هم بریزد ناراحت هستید. 
به آرامــی با او حرف بزنید و بــه او بگویید که می دانید 
فاصله گرفتن از دوستان نزدیک چقدر می تواند دردناک 

و سخت باشد.
چگونه سر کودکان داد نزنیم؟

البته که دلســوزی شما قرار نیست شرایط را تغییر دهد 
ولی مسئله اینجا اســت که نوجوان شما در این شرایط 
متوجه خواهد شد که شــما درکش می کنید و دردها و 
تنهایی او را می فهمید. توجه کنید که تنبیه شــدن این 
مســئله به یک جنگ در داخل خانه، شما و مهم تر از آن 
نوجوانتان را دلسرد و افسرده تر خواهد کرد چون او همین 
حالا هم به خاطر این بیماری در حال رنج بردن است و قرار 
نیست محیط خانه هم برای او تبدیل به یک جهنم شود. 
گاهی یک جمله ساده مثل »می فهمم چقدر ناراحتی«، 
»می دونم شرایطت چقدر ســخته« خیلی بیشتر از امر 
و نهی پرخاشــگرانه کار می کند و می تواند قانع کننده تر 
باشــد. نشان بدهید که برای شــما هم مهم است که او 
دوســتانش را ببیند. برای مثال با او مشــورت کنید که 
چه راه هایــی را می توانید پیدا کنید که ملاقاتی ایمن با 
دوســتانش داشته باشد. مثلا »می تونید با همدیگه برید 
دوچرخه سواری«، »می تونید تو یه فضای باز با همدیگه 
قدم بزنید و البته ماســک  بزنید« یا راه حل هایی مشابه. 
ســعی کنید راه حل هایی پیدا کنید و این را با مشــورت 
فرزند خود پیش ببرید. البته ممکن است نوجوان شما از 
پیشنهاد شما استقبال نکند آنچه مهم است این است که 
نبایــد به او این تصور را بدهید که در جبهه مقابلش قرار 
دارید. تحقیقات نشــان داده اند که نوجوانان در شرایطی 
که خانواده هایشان از استقلال رای آن ها حمایت می کنند 
خیلی بهتر می توانند با شــرایط موجود کنار بیایند و آن 
را تحمل کنند. فراموش نکنید که شــما هم می توانید با 
نوجوانتان فعالیت های مشترکی را تجربه کنید تا محیط 
خانه را برای او از ســردی و افسردگی خارج کند. در این 
موارد هم می توانید با او صحبت کنید و راه حل هایی پیدا 
کنید. در هر حال آنچه مهم است توجه به این نکته است 
که در تصمیماتی که قرار اســت گرفته شود نمی توانید 
یک طرفه عمل کنید و باید نظر نوجوانتان را بپرســید و 
با او همراهی داشــته باشید. زمانی که فاصله بین شما و 
نوجوانتان زیاد شــود راه حل های چکشی و پرخاشگرانه 
نه تنها جوابگو نیست بلکه خطراتی جدی برای بهداشت 
روانی فرزندتان خواهد داشــت چه در کوتاه مدت و چه 

در بلند مدت.

مدتی است بیشتر کشورهای جهان که گرفتار عالم گیری ویروس 
کرونا شده اند واکسیناسیون شهروندان خود را شروع کرده اند. در 
دنیا چند نوع واکسن کوید۱۹ تولید شده که هر یک اثربخشی و البته 
عوارض جانبی خاصی دارند. در ادامه این واکسن ها را معرفی کرده ایم:

)Oxford-AstraZeneca( ۱. واکسن آکسفورد-آسترازنکا
این واکســن با استفاده از ویروس ضعیف شده ویروســی به نام آدنوویروس 
که موجب سرماخوردگی معمولی در شامپانزه ها می شود، تولید شده است. 
این واکسن حاوی مواد ژنتیکی پروتئین ســنبله ویروس کروناست. بعد از 
واکسیناسیون، سلول های بدن شــروع به تولید این نوع پروتئین کرده و در 
نتیجه سیستم ایمنی بدن برای حمله به ویروس SARS-CoV-۲ تحریک 
می شود. این واکســن با همکاری آسترازنکا )شرکت چند ملیتی سوئدی-

بریتانیایی( و دانشگاه آکسفورد ساخته شده است. تاکنون از این واکسن به ۳۴ 
میلیون نفر تزریق شده است که البته از این میان ۲۲۲ نفر دچار لخته خون 
شدند و بیش از ۳۰ نفر از آنها فوت کردند. این واکسن تاثیر کمی روی ویروس  
کرونای چهش یافته آفریقایی دارد اما می تواند با نمونه های بریتانیایی و برزیلی 
مبارزه کند. مقدار مصرف واکسن: ۲ دوز با فاصله ۲۸ روز از هم، کارایی: حدود 

۷۰ درصد، نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد و به مدت ۶ ماه
۲. اسپوتنیک وی  )Sputnik V( روسیه

مؤسسه تحقیقات همه گیرشناسی و میکروبیولوژی گامالیا در روسیه، واکسن 
»اســپوتنیک وی« را آماده کرده است. این واکسن هم با استفاده از ویروس 
ضعیف شده آدنوویروس تولید شده است. این واکسن پیش از بروز جهش های 
جدید ویروس کرونا، به طور گسترده آزمایش شده بود و به همین دلیل هنوز 
مشخص نیســت می تواند در برابر ویروس های جهش یافته جدید کرونا هم 
مقاومت کند یا خیر. مقدار مصرف: ۲ دوز به فاصلــه ۲۱ روز از هم، کارایی: 
۹۱,۴درصد، نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد به مدت ۶ ماه و در 

دمای ۲۰- درجه سانتی گراد به مدت ۲ سال
)Sinovac Biotech(  3. سینوواک بایوتک

واکسن سینوواک در چین تولید شده است و در آزمایش های بالینی در برزیل 
فقط ۵۰,۳۸ درصد کارایی داشــته است. البته نتایج بررسی این واکسن در 
کشورهای مختلف، گوناگون بوده است. مثلا در اندونزی، ۶۵درصد و در ترکیه 

۹۱,۲۵درصد کارایی داشته است. برای تولید این واکسن از ویروس غیرفعال 
کرونا )SARS-CoV-۲( استفاده شده است. مقدار مصرف: ۲ دوز به فاصله 
۱۴ روز از هم، کارایی: بسته به آزمایش های بالینی در مناطق مختلف ۵۰,۳۸ 

تا ۹۱,۲۵درصد، نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد
)Novavax( ۴. نوواواکس

این واکسن با کمک شرکت آمریکایی نوواکس و بر اساس پروتئین هایی شبیه 
ویروس تولید شده است. بنابر بررسی های بالینی، این واکسن در برابر ویروس 
جهش یافته کرونای انگلیسی و همچنین آفریقای جنوبی تا ۸۹,۳ درصد کارایی 
دارد. این واکسن با استفاده از فناوری نانوذره نوترکیب تولید شده است. این 
واکسن در دمای ۲ تا ۸ درجه سالم می ماند. مقدار مصرف: ۲ دوز با فاصله ۲۱ 
روز از هم، کارایی: ۸۹,۳ درصد، نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد به 

مدت ۶ ماه و در دمای ۲۰- درجه سانتی گراد به مدت ۲ سال
)Johnson & Johnson( ۵. جانسون  اند  جانسون

ابرشرکت چندملیتی جانسون اند جانسون واکسنی با همین نام تولید کرده 
است. با وجود اینکه بیشتر واکسن ها برای اثرگذاری به دو نوبت تزریق نیاز دارند، 
این واکسن را فقط یکبار باید تزریق کرد. در بررسی های بالینی این واکسن 
مشخص شد که ۲۸ روز پس از تزریق جانسون اند جانسون، افراد تا ۶۶ درصد 
در برابر ویروس کرونا تز خفیف تا نوع شدید آن ایمن می شوند که این ایمنی 
پس از گذشت ۴۹ روز به ۱۰۰درصد می رسد. البته بعد از اینکه این واکسن 
باعث لخته شدن خون ۶ زن در سنین ۱۸ تا ۴۸ شد و این عارضه ۶ تا ۱۳ روز 
پس از تزریق واکسن بروز کرد، به طور موقت جلوی ادامه واکسیناسیون با این 
نوع واکسن گرفته شد. اما در بررسی های بعدی مشخص شد این عارضه بسیار 
نادر است و تقریبا از میان ۷ میلیون نفری که این واکسن را دریافت کرده بودند، 
فقط ۶ نفر به چنین عارضه ای مبتلا شدند. بنابراین تزریق این واکسن دوباره از 
سرگرفته شد. مقدار مصرف: ۱ دوز، کارایی: ۶۶ تا ۱۰۰درصد )پس از گذشت 
۲۸ تا ۴۹روز(، نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد به مدت ۶ ماه و در 

دمای ۲۰- درجه سانتی گراد به مدت ۲ سال
)CanSino Biologics( ۶. کن ساینو بایالوژیکس

این واکسن به وسیله شرکت داروسازی چینی با همین نام تولید شده است و 
می تواند در برابر ویروس کرونا و پیشگیری از بروز علایم کرونا تا ۶۵,۷ درصد 
ایمنی ایجاد کند. همچنین عملکرد آن در پیشگیری از شدت بیماری کرونا 

۹۰,۹۸ درصد است. البته این شرکت متوجه شد که میزان کارایی این واکسن 
به مرور زمان کاســته شــده و پس از ۵ تا ۶ ماه به ۵۰ درصد می رسد. مقدار 

مصرف: ۱ دوز، کارایی: از ۶۵,۷ تا ۹۰,۹۸ درصد در یک بازه زمانی ۵ تا ۶ ماه
)Bharat Biotech( ۷. واکسن بهارات بیوتک

این واکسن از تولیدات شرکت بهارات در هند است و در آزمایش های بالینی 
خود نشان داده اســت که می تواند در برابر شدت عفونت زایی ویروس کرونا 
تا ۱۰۰ درصد کارایی داشــته باشد. این نوع واکســن با استفاده از ویروس 
غیرفعال شده کرونا )SARS-CoV-۲( تولید شده است. مقدار مصرف: ۲ دوز 
با فاصله ۲۸روز از هم، کارایی: ۱۰۰درصد در پیشگیری از شدت بیماری کرونا

)Pfizer-BioNTech( ۸. واکسن فایزر- بیون تک
این واکســن که در آمریکا و بر اساس کدگذاری mRNA تولید شده است 
می توانــد فرد را در برابر کرونا تا ۹۵ درصد ایمن کند. این واکســن می تواند 
در برابر کرونای انگلیسی، آفریقای جنوبی و آمریکای لاتین مقاومت کند و 
کاملا کارآمد باشد. مقدار مصرف: ۲ دوز با فاصله ۲۱ روز از هم، کارایی: حدود 
۹۵درصد. البته در برابر احتمال بســتری شدن و مرگ ناشی از این بیماری 
۱۰۰درصد ایمنی ایجاد می کند. نگهداری: در دمای ۷۰- درجه سانتی گراد در 

فریزرهای مخصوص
)Moderna( ۹. مدرنا

این واکسن می تواند در برابر ویروس کرونا تا ۹۴,۵ درصد ایمنی ایجاد کند. این 
واکسن هم با استفاده از کدگذاری mRNA تولید شده است و البته در دمای 

۲ تا ۸ درجه سانتی گراد ثابت باقی می ماند.
مقدار مصرف: ۲ دوز به فاصله ۲۸ روز از هم

کارایی: حدود ۹۵ درصد ایجاد ایمنی در برابر ابتلا به بیماری و ۱۰۰ درصد در 
برابر پیشگیری از بستری شدن و مرگ

نگهداری: در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی گراد و دمای معمولی یخچال به مدت 
۳۰ روز؛ در دمای ۲۰- درجه سانتی گراد به مدت ۶ ماه

)sinopharm( ۱۰. سینوفارم
این واکسن به  وسیله یک شرکت داروسازی چینی با استفاده از واکسن غیرفعال  
شده تولید شده است. کارایی این واکسن که در امارات متحده عربی استفاده 
شده است، ۸۶ درصد است. مقدار مصرف: ۲ دوز به فاصله ۳ تا ۴ هفته از هم

کارایی: ۸۶ درصد ایمنی در برابر ابتلا به کرونا

همه چیز درباره 10 واکسن کرونا؛ از سینوفارم تا بهارات بیوتک
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شاعرانه

تویی که بر سر خوبان کشوری چون تاج
سزد اگر همه دلبران دهندت باج

 دو چشم شوخ تو برهم زده خطا و حبش
به چین زلف تو ماچین و هند داده خراج
 بیاض روی تو روشن چو عارض رخ روز
سواد زلف سیاه تو هست ظلمت داج
 دهان شهد تو داده رواج آب خضر
لب چو قند تو برد از نبات مصر رواج

 از این مرض به حقیقت شفا نخواهم یافت
که از تو درد دل ای جان نمی رسد به علاج

 چرا همی شکنی جان من ز سنگ دلی
دل ضعیف که باشد به نازکی چو زجاج

 لب تو خضر و دهان تو آب حیوان است
قد تو سرو و میان موی و بر به هیئت عاج
 فتاد در دل حافظ هوای چون تو شهی

کمینه ذره خاک در تو بودی کاج

سخنگوی ستاد انتخابات:

 بیش از یک میلیون و 300 هزار 
رأی اولی در انتخابات داریم

سیداسماعیل موسوی ســخنگوی ستاد انتخابات با بیان 
اینکه در این دوره از انتخابات بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار رای اولی داریم افزود: انتظار داریم با حضور و مشارکت 
جدی رای اولی ها انتخابات ۱۴۰۰ جذاب شود به ویژه که 
جوانان نخستین بار می خواهند رای بدهند و شوق و ذوق 
دارند. وی گفت: بر اساس قوانین انتخابات فعالیت تبلیغاتی 
نامزدها برای هر یک از انتخابات مجاز است و در واقع فرصت 
تبلیغاتی در قانون برای آن ها فراهم شده است. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور ادامه داد: البته برخی از فعالیت های 
تبلیغی مجاز نیست که اگر نامزدها مرتکب آن شوند، قاعدتاً 
تخلف انتخاباتی مرتکب شــده اند. موسوی افزود: هیئت 
اجرایی و نظارت به صورت مستمر در شهرستان ها و بخش ها 
این امور را رصد و گزارش می کنند. وی گفت: نکته بسیار 
مهمی که در این خصوص وجود دارد، بحث رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی در تبلیغات همه نامزدها اعم از ریاست 
جمهوری، مجلس، خبرگان و شوراهای شهر و روستاست. 
موســوی افزود: عمدتاً شوراهای شهر و روستا به هر حال 
نوع تبلیغاتشان نیز متفاوت است و بر اساس مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا که مقرراتی را وضع کرده و مصوباتی در 
این خصوص داشــته است که ما آن ها را به استان ها ابلاغ 
کردیم که با دقت رسیدگی کنند. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور ادامه داد: اگر نامزدها و ستادهای آن ها شیوه نامه های 
بهداشتی مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا را در تبلیغاتشان 
رعایت نکنند، به عنوان تخلف انتخاباتی محسوب می شود 
و قاعدتاً با آن ها برخورد خواهد شد. وی درباره تعداد شعب 
نیز گفت: ۱۰ هزار شعبه به تعداد شعب قبلی افزوده شده 
اســت که ما هم تصمیم به این کار داشتیم و هم از سوی 
ســتاد ملی مکلف شدیم که شعبه ها را به گونه ای افزایش 
دهیــم که مردم بدون دغدغه و بدون اینکه با صف مواجه 
شــوند، بیایند و در انتخابات شرکت کنند. موسوی افزود: 
لذا بیش از ده هزار شــعبه به تعداد شــعب اضافه کردیم. 
اکنون تعداد شــعب بیش از ۷۰ هزار شعبه است و نسبت 
به دوره های پیشین تعداد شعب بسیار مناسب و عدد بالایی 
است و طبق برآوردهای دوره های قبل هر جا شعبه ای بیش 
از هزار برگه رای داشت آن شعبه را دو قسمت و یک شعبه 
جدیدی را در کنارش ایجاد کردیم. وی ادامه داد: انتظار ما 
این است که اگر مردم از نخستین ساعات اخذ رای به شعب 
و پای صندوق های رای مراجعه کنند و رای بدهند، بعد از 
ظهر و سرشب با صف مواجه نخواهیم شد. سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور گفت: خوشبختانه تعرفه نیز به اندازه کافی 
چاپ شــده و صندوق های اخذ رای نیز آماده شــده است 
که هم به شــیوه دستی و هم به شیوه الکترونیک که ویژه 
شوراهای شهر خواهد بود و سایر اقلام نیز آماده است و به 
موقع به شهرها منتقل خواهد شد تا در روز اخذ رای مورد 

استفاده قرار گیرد.

 خبر

رضا پورزارعی|
قاضی زاده هاشــمی: رییس جمهور شوم دســتور تشــکیل صندوق رفاه جوانان را خواهم داد. نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری در توییتی نوشت: وقتی رییس جمهور شــدم با اولویت دستور تشکیل 
فوری صندوق رفاه جوانان را تا قبل از اســفند ۱۴۰۰ صادر خواهم کرد. هر زوج جوان ۵۰۰ میلیون 

تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود از این صندوق دریافت خواهند کرد.
 ســید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، در نشست 
خبری که هفته گذشــته برگزار شــد به تشــریح برنامه های خود برای اداره کشور پرداخت و گفت: 

»دولت ســلام« اولین سلام خود را به ملت عزیز ایزان می فرستد که ۶۰ سال در 
گذرگاه های مختلف صبوری و ایســتادگی کرده تا کشور به این نقطه برسد. امید 
داریم در ابتدای گام دوم، دولتی تحول گرا روی کار بیاید. وی با بیان اینکه باید 
مسیرهای اشتباه را اصلاح و نقاط قوت را تقویت کنیم،افزود: امیدواریم نسل های 
جوان و نوگرا روی کار بیایند. جوانانی که آرمان و آرزو و انگیزه دارند و با استفاده 

از تجارب بتوانند کشور را بهبود ببخشند.
 کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری تاکید کرد: دومین سلام را به اهل رسانه 
تقدیم می کنم که شــور انتخاباتی را در مردم ایجاد می کنند و آگاهی نسبت به 
حقایق را در جامعه افزایش می دهند. قاضی زاده هاشمی اظهار داشت: اهل رسانه 
افکار عمومی را هدایت می کند، البته این هدایت نباید جهت دار به سمت مثبت 
یا منفی باشــد بلکه باید به سمت حقیقت باشد. وی با اشاره به اینکه مردم ایران 
لایق بهترین ها هستند،افزود: البته دوران لبخندها و اشک های صوری و بی نتیجه 
گذشته است، دورانی که با بازی با احساسات مردم، رای کسب می شد. کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری تاکید کرد: امیدواریم جوانــان به میدان بیایند و به 
جای اینکه شــاهد بازی با احساســات و فریب مردم باشــیم شاهد عمل گرایی 
باشــیم. امید داریم شاهد رفیق گرایی نباشــیم و شایستگانی از جوانان کار را به 

دست بگیرند.
قاضی زاده هاشــمی گفت: نباید نان و آب مردم را به گروگان گرفت. وی با بیان 
اینکه بزرگترین دادگاه، افکار عمومی و قضاوتی است که مردم می کنند،گفت: من 
در تمام ســیزده سال خدمتم در روستاها و حاشیه های شهر در کنار آنهابوده ام. 
ویژگی نمایندگان مجلس این است که مردم در مشکلات به آنها مراجعه می کنند 

لذا با همه جانم مشکلات مردم را درک کرده ام. 
کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهوری افزود: ما با مــردم بوده ایم، در کنار آنها 

خوشحال شدیم و همراه آنها غم را تجربه کردیم. در دولت سلام، امیدوارم بتوانیم مشکلات مردم را 
حل کنیم، این خدمت و قرار ما با مردم موقتی نیست. قاضی زاده هاشمی درباره برنامه خود در حوزه 
سیاست  خارجی، تاکید کرد: گفتگو با دنیا ضروری است، در تمام این سال ها با دنیا گفتگو کرده ایم، 
اما اینکه چگونه و با چه کسانی گفتگو شود، بسیار مهم است. وی افزود: آنچه مهم است نتیجه روابط 
با ســایر کشورها است، مردم باید شیرینی نتیجه مذاکرات را بچشند چرا که می پرسند چه به سفره 

زندگی آنها اضافه شده است؟! 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری تصریح کرد: امروز نظام ســلطه از اقتصاد به عنوان یک سلاح 
اســتفاده می کند و این فقط مربوط به ایران نیســت با بسیاری از کشورها اینگونه برخورد می کنند. 
امروز ســلاح جنگ فقط موشک نیســت و قدرت در عرصه نظامی کافی نیست. امروز اگر در جنگ 

اقتصاد به دنبال پیروزی هستیم باید در اقتصاد، قدرتمند باشیم.
 قاضی زاده هاشمی خاطر نشان کرد: فساد ستیزی و ایجاد شفافیت و جلوگیری از اقتصاد »دزد پرور« 
آغاز این قدرتمند شــدن است؛ باید این شکوفایی ذره ذره شکل بگیرد وی اظهار داشت: البته ما در 
اقتصاد، موضع انفعالی نداریم و برنامه های جدی داریم، برای برون گرایی به ویژه ارتباط با کشورهای 
همســایه طرح داریم. کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری ادامه داد: متاسفانه در دولت های قبل 
شــاهد این برنامه ها نبودیم حتی این اواخر عملا جیب مردم را می زدند و به حای آنکه دولت فدای 

مردم شود مردم فدای دولت شدند. 
قاضی زاده هاشمی معضل بورس را قابل حل دانست و گفت: سه روزه می شود مشکل حاد بازار سرمایه 
را حل کرد، به یک دســتور حکومتی از رئیس جمهور نیاز دارد، من در مورد بورس شــکایت کردم و 
بازخواســت کردم. این مسیر را رها نمی کنم و امیدوارم در روزهای ابتدایی دولت سلام مشکل بورس 
حل شــود. وی درباره مواجهه با کرونا، اظهار داشــت: در ایام کرونا باید به اقتصاد کرونایی بپردازیم؛ 
مشــاغل روزمزد که درآمد روزانه دارند و بیش از ۶۰درصد بازار را تشــکیل می دهند با مشکل جدی 

مواجه هستند، برای رفع این مشکل بسته جدی داریم.
کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه معضل کرونا خیلی زودتر از اینها می توانســت 
مدیریت و رفع شــود، تصریح کرد: همانطور که یکی از داوطلبان ریاست جمهوری که نماینده دولت 
در چین اســت در یک گفتگوی مجازی عنوان کرده بود، مرداد ماه می توانستیم ۱۸ میلیون واکسن 
وارد کشور کنیم. اگر این اتفاق می افتاد پایان مرگ و میر در ایران رقم می خورد چرا که مرداد حدود 

۱۶ میلیون دز واکسن نیاز داشتیم. این تعلل در بحث تولید واکسن هم اتفاق افتاد. 
قاضی زاده هاشــمی در ادامه به موضوع تورم پرداخت و با بیان اینکه بسیاری از کشورهای دنیا موفق 
به حل تورم شــده اند، گفت: ۵۱ پروژه برای رســاندن تورم به ۵ درصد طراحی کرده ایم و طبق این 
پروژه ها تورم را ثابت نگاه خواهیم داشــت. این طرح هم چاپ و هم در فضای مجازی ارائه شده و از 

همه متخصصان و کارشناسان می خواهیم این طرح ها را مورد تحلیل و بررسی قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه »دولت سلام« قادر است برای تمام متقاضیان کار، شغل فراهم کند، خاطرنشان 
کرد: زمینه آســانی ازدواج و برخورداری از مبانی یک زندگی ســاده را مهیا خواهد کرد. یک صندوق 
اعتبــار خانواده طراحی کرده ایم که برای هر زوج جوان، ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار پیش بینی کرده 
ایم. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه خدمت سربازی باید در جهت برنده کردن 
سلاح اقتصاد اصلاح شود، تاکید کرد: با نیروی جوان خود باید به ساخت کشور سرعت بدهیم. ایران 

را با سازندگان ایرانی و محصولات ایرانی خواهیم ساخت. 
قاضی زاده هاشمی با تاکید بر ضرورت جمع کردن مافیای کنکور، بیان کرد: دولت سلام، دولتی است 
که همه مافیاها را با برقراری نظام شــفافیت جمع خواهد کرد.  وی درباره تامین مســکن نیز تصریح 
کرد: در ساخت مسکن در ۸ سال اخیر با روند بسیار ضعیفی انجام شده است. برای سه دهک پایین 
جامعه که توان مشارکت مالی ندارند، پیش بینی کرده ایم که برای آنها مسکن تامین کنیم و به جای 

مشارکت اولیه مالی در دراز مدت و سی ساله هزینه ها را برگردانند.
کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهوری با بیــان اینکه منابع مالی این تامین مســکن را پیش بینی 
کرده ایم،گفت: شــعار ما این است که »در دولت سلام هیچ ایرانی ای بدون مسکن نباشد.« قاضی زاده 
هاشــمی در پاســخ به ســوالی درخصوص پرونده های اقتصادی در قوه قضائیه، گفت: یکی از اصول 
مهم در دولت اجرای اصل هشــتم قانون اساسی است و دولت باید امر به معروف و نهی از منکر را از 
خودش آغاز کند. افرادی پای ســفره انقلاب نشســته اند که واجب است این سفره تکانده شود. اینها 
فقط اشخاص نیستند، منافعی هستند که به این سفره وابسته است،از این رو باید این منفعت طلبی 
ها بریده شــود.  وی افزود: اولین برنامه اصلاحی کلان ما شــفافیت است، وقتی همه چیز روشن شد 
مردم می توانند به درستی قضاوت کنند. موضوع بعدی استیفای حقوق ضایع شده ملت است که به 
آن خواهیم پرداخت. دولت باید با اصلاح ساختارو سازوکارها، استفاده از مدیران و پیگیری حقوق از 

دست رفته در مقابل فساد بایستد. 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: »دولت سلام« ضمن اینکه که از افراد پاکدست ایجاد 
خواهد اصل آن بر عدم اعتماد بر مســئولان است؛ اینکه شــخصی انسان خوبی است معیار است اما 
چشــمان مراقب باید همیشه ناظر باشد تا در صورت فراهم شدن بساط اشرافیت 
با آن مقابله شــود. قاضی زاده هاشمی در پاسخ به سوالی مبنی بر تفاوت تخصص 
او با حوزه ریاســت جمهوری، تصریح کرد: اقتصاد ابزاری است برای ارتقا جامعه، 
لذا به یــک »جامعه فهم« نیاز داریم و این در تخصص خاصی نمی گنجد. رئیس 

جمهور باید یک رهبر خوب باشد و بتواند همه را با خود همراه کند. 
وی در پاســخ به اینکه آیا تا پایان انتخابات حضور خواهید داشت یا به نفع آیت 
الله رئیسی کنار می روید؟، بیان کرد:  من قرار نیست جهانگیری طور در انتخابات 
شرکت کنم و بیان این موضوع را توهین به آیت الله رئیسی و خودم می دانم چرا 

که این احساس ایجاد می شود که برای کمک به او وارد صحنه شدم. 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری خاطرنشــان کرد: در مــورد آینده از الان 
نمی توانم تضمین بدهم اما ممکن است زمانی موضوع جبهه انقلاب مطرح باشد؛ 
در این شرایط با دوستان مشورت می کنیم و تصمیم گیری لازم را انجام می دهیم، 

اما الان هنوز چنین شرایطی ایجاد نشده است. 
قاضی زاده هاشمی گفت: مردم دلسردی هایی دارند و فکر نمی کنم این بخاطر نتایج 
اعلامی درباره رد و یا تایید صلاحیت ها باشــد، بلکه نسبت به عملکرد کارگزاران 
کشور است. مردم حس می کنند به آنها خیانت شده است و از ساختارها ناراضی 
هستند. وی تاکید کرد: من فقط آمده ام که در دل جوانان، پدران و مادران آنها 
امید را ایجاد کنم.  کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری درباره چگونگی پیشرفت 
مناظرات با توجه به عدم حضور چهره های شاخص، بیان کرد: اگر پایه مناظرات 
را بر اساس آنچه درگذشته بوده که همچون مدل های غربی مشغول گرفتن عیب 
همدیگر هســتند بگذارید، ما با این فرهنگ غریبه  هســتیم و به مردم هم از این 

حالت )مناظرات( حس چندش دست داده است. 
قاضی زاده  هاشــمی تاکید کرد: باید کمک کنیم فضــا و اخلاق و ادب انتخابات 
عوض و ایرانی و اســلامی شود. وی همچنین درخصوص سرنوشت مذاکرت وین، گفت: با انشانویسی 
و مقاله خوانی در مذاکرات و کش دادن روند آن مخالف هســتم. دیپلماســی مذاکره، معامله اســت 

یعنی یک طرف دریافت و یک طرف پرداخت است. باید مشخص شود چه می دهیم و به ازای آن چه 
می گیریم، چه زمانی پرداخت می کنیم و چه زمانی دریافت می کنیم. معاهده بیش از جنبه سیاســی 
باید از نظر حقوقی محکم باشد.  کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه باید تحریم ها 
را از بین ببریم، اظهار داشت: وقتی با قاچاق مبارزه کنیم بازار سیاه هم از بین خواهد رفت و هم در 

اقتصاد داخلی و هم در توسعه اقتصاد و مذاکرات به نتیجه خواهیم رسید. 
قاضی زاده هاشــمی درباره اینکه آیا اختلافاتی با رئیس مجلس درباره انتخابات هیئت رئیس مجلس 
داشــته اید و آیا عدم انتخاب شما تسویه حساب بوده است یا خیر؟، اظهار داشت: آدم وقتی استقلال 
رای داشته باشد و بخواهد نسبت به اقدامات و حواشی اعتراض داشته باشد، برخی اتفاقات می افتد. 
وی گفت: بنده شــخصیت نسبتا مســتقلی برای خود دارم، بالاخره در برخی مسائل مانند بورس با 
خیلی از مجلســی ها اختلاف داشــتم، تابع کار اشتباه نیســتم و توجیه گر آن هم نخواهم شد، حتی 

اگربرخی بدشان بیاید و بخواهند تسویه حساب کنند.

پرداخت وام ۵۰۰ میلیونی خبری خوب برای زوج های جوان؛

قاضی زاده هاشمی: 
من آمده ام تا امید را در دل جوانان ایجاد کنم

در دولت سلام هیچ ایرانی بدون مسکن نباشد

قاضی زاده هاشمی،
کاندیدای انتخابات ریاست 

جمهوری :
یکی از اصول مهم در دولت 

اجرای اصل هشتم قانون 
اساسی است و دولت باید امر 
به معروف و نهی از منکر را از 
خودش آغاز کند. افرادی پای 
سفره انقلاب نشسته اند که 

واجب است این سفره تکانده 
شود. اینها فقط اشخاص 

نیستند، منافعی هستند که به 
این سفره وابسته است،از این 
رو باید این منفعت طلبی ها 

بریده شود


